
فاجعه یا پایان خوش در پرسپولیس!  

نیمه تلخ و شیرین بزرگ ترین ریسک درویش
درویش با انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی پرسپولیس بزرگ ترین ریسک دوران کاری اش را کرد؛ یا موفق می شود یا مغلوبی بدنام لقب می گیرد.تنها رصد کلی فضای هواداری 
پرسپولیس بعد از اعلام خبر انتصاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی جدید این تیم کافی بود تا هر مخاطبی به وضوح میزان خشم و تعجب سرخ ها را ببیند و حس کند. آنها هر 
لحظه منتظر اعلام خبر حضور برانکو ایوانکوویچ روی نیمکت تیم محبوبشــان بودند اما در نهایت با برگزیده شدن دستیار یحیی گل محمدی مواجه شدند؛ مرد ۴۸ساله ای که 
ســابقه روشــنی به عنوان سرمربی ندارد و خیلی ها به درستی به این نکته فکر کردند که اگر کاری از دست او برمی آمد، به خود یحیی کمک می کرد تا شرایط تیم در نیم فصل 
اول بهتر شــود! به هر تقدیر اما این انتخاب صورت گرفته، حکم صادر شــده و آنچه رخ داده را باید بزرگ ترین ریســک کارنامه کاری رضا درویش دانست؛ مردی که به خودی 

خود هم چندان محبوب نبود، اما حالا قشنگ روی لبه تیغ قرار دارد...

وقتی شروع تلاش ها را در بخش انفورماتیک دولت های 
یازدهم و دوازدهم دیدیم تا حدودی امیدوار شدیم که 
به مرورزمان دیگر شــاهد صفی در هیچ نقطه از کشور 
نخواهیم بود؛ زیرا ویــروس کووید 19 اگرچه فجایع 
جان گــدازی را بــرای آحاد جامعه به همراه داشــت 
اما نظمــی نوین را هم به آن هدیــه کرد که یکی از 
مزیت های این روش انجــام خدمات مختلف ازجمله 
خریــد آنلاین بود و تا حــدودی همچنان ادامه یافت 
درحالی که شاید اشتباه می کردیم زیرا کرونا توانست 
حریف اشــتباهات اقتصادی گذشــته بعضی تصمیم 
گیران شود و بازهم ســنت صف در مقابل واحدهای 
مختلف ازجمله پیشــخوان های دولت، میادین میوه و 
تره بار، فروشــندگان مرغ و امروز نانوایی ها احیاء شود 
تا آنکه به واســطه همگانی شدن انفورماتیک رفته بود 

بی سروصدا برگردد.
موضوع ارتقای کیفیت نان از اواخر ســال ۱۳۹۲ تا به 
امروز در دســتور کار دبیرخانه شورای عالی سلامت 
و امنیت غذایی کشــور قرار داشت که تیرماه امسال 
بالاخره با امضای ریاست جمهوری این سند برای اجرا 
ابلاغ شد تا با تشکیل کمیته فنی گندم، آرد و نان در 
کمیته فنی استانداردها مربوط به گندم، آرد، سبوس 
و نمک نان بازنگری کلی شــود و توسط سازمان ملی 

استاندارد پیگیری گردد. 
حــالا این کمیته تشــکل یافته و چند نشســتی هم 
داشــته اســت؛ اما قبل از هر چیز باید به پاسخ این 
ســوأل بااهمیت رســید که آیا مســائل اقتصادی از 
یک ســو و عادات غذایی از سوی دیگر، مردم را به نان 
خوردن وادار کرده اســت تا پانصد نوع نان در کشور 
پخته شــود و تقریبا همه آن ها با آرد ســفید باشــد 
درحالی که به طور متوسط نزدیک به ۷۰ درصد انرژی 
روزانه و ۴۰ درصــد از پروتئین مردم از طریق همین 
نان باید تأمین می شود و از سوی دیگر ۸۰ درصد آهن 
و ۵۰ درصد فسفر موردنیاز به مصرف نان سالم و غنی 
برمی گــردد و بالطبع بخش زیادی از مردم و خصوصا 
اقشار آسیب پذیر با اســتفاده از همین قوت لایموت 
بایــد نیازهای خود را تأمین کننــد که اگر همچنان 
ناقص باشــد مشــکلات جدی را در آینده نه چندان 
دور به همراه خواهد داشــت؛ زیرا این آرد کامل است 
کــه می تواند بخش بیشــتری از نیازهای جامعه را به 

ریزمغذی ها تأمین کند.
اگرچه این مسئله در دولت هم موردتوجه قرار گرفته 
است و تا به امروز سه جلسه از سوی کمیته نان کامل 
پیرامون آن برگزار شده و هدف توجه به سمت همین 
سیاســت است اما چه زمانی به نتیجه خواهد رسید و 

عملیاتی خواهد شد، خدا می داند.
 در آغاز طرح کمیته نان در اســتان مرکزی به عنوان 
پایلوت طرح ملی آرد کامل تشــکیل شــده و پس از 

مدتی محدود تحقیقات پزشکی نشان داده که میزان 
مراجعــه بیماران با تشــخیص دیابت و فشــارخون 
به شــدت کاهش یافته است که اگر این خبر در ادامه 
تحقیقات ثابت شود، نشان از معجزه نان کامل دارد که 
کارشناسان بهداشت سال هاست در انتظار آن هستند 
تا مشخص شــود آرد سفیدی که بین تولیدکنندگان 
نان توزیع می شــود عامل اصلــی بیماری های قلبی، 

عروقی، دیابت و چاقی جامعه است.
علیرضا زالی، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشــتی، در سومین نشســت کمیته نان کامل گفته 
اســت: »به طور متوسط نزدیک به ۷۰ درصد از انرژی 
روزانه و ۴۰ درصد از پروتئین مردم کشــور از طریق 
نان تأمین می شــود. نان ســالم نانی است مشتمل بر 
کل محتویات دانه گندم ازجمله مغز و ســبوس که با 

رعایت استاندارد در نانوایی تولید می شود. 
تقریباً مصرف سرانه نان به ازای هرسال ۱۷۰ کیلوگرم 
است و تزریق حجم عظیمی از منابع در سال ۱۴۰۲، 
بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان نشان دهنده بازار بسیار 
مهم نان در عرصه های اقتصادی است. باید تعدادی از 
نانوا ها را آمــوزش داد و ظرفیت فنی نانوایی آن ها را 
بررسی کرد تا پس از توانمندسازی به صورت پایلوت، 

فرآیند طبخ نان کامل را اجرا کنند.«
از ســوی دیگر امیرمحمد مرتضویان، رئیس انستیتو 
تحقیقات صنایع غذایی و تغذیه کشور نیز گفته است: 
»تخمیر خوب خمیر نان کامل حداقل چهار ساعت به 
طول می انجامد تا نــان مطلوبی فراهم آید، همچنین 
طبــخ نان کامل نیــز نیاز به زمان کافی و بیشــتری 

نسبت به نان های معمولی دارد.«
 حالا باید برانداز کرد در سطح کشور کدام یک از این 
هزاران واحد تولید نان صنعتی و سنتی به این شرایط 
پایبند هستند تا نیازهای بهداشتی آحاد جامعه تأمین 
شــود که همچنان درصد بالایــی از بی کیفیت بودن 
پخت نان با آرد فاقد مواد لازم باعث می شــود دورریز 

آن افزایش یابد.
به گفته علیرضا زالی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی »همین حالا هم کیفیت نان باعث 
شــده دورریز آن زیاد باشد.« به گفته زالی »آمار های 
غیررسمی حاکی از این است که ضایعات نان تنها در 

تهران بالغ بر ۱۵۰ هزار تن نان در سال است.
 بر اســاس مصوبات شورای عالی ســلامت و امنیت 
غذایی، ســازمان ملی استاندارد و ســایر دستگاه ها با 
بازنگری اســتاندارد های آرد و نــان و اجباری کردن 
آن خصوصاً استاندارد نمک مصرفی در کلیه نان های 
صنعتی را بررســی کند و مرکز محیط ســلامت کار 
نیز بر اســاس مصوبات مربوطه مکلف است بر حسن 
اجــرای نظــارت نان های صنعتی همــکاری کامل را 
داشته باشد.« اگرچه هنوز هم موارد متعددی پیرامون 
عدم کیفیت و حتی خسارات درمانی نان های تولیدی 
وجود دارد اما صف های طولانی گذشــته بار دیگر در 
مقابل نانوایی های دولتی و آزاد کشیده می شوند تا با 

این حساب برخط هم نتواند صف شکن شود.
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رای دادن یا همان مشــورت با مردم یک امر تخصصی برای رسیدن به یک 
اجماع کاملتراست. حال اگر این اجماع بدون لحاظ نمودن متخصصین امور 

حاصل شود بدون شک سودی در پی نخواهد داشت.
لــذا دو مطلب در اینجا مهم قلمداد می شــود؛ اول تخصص نماینده مورد 
بحــث که حتما نه بصورت ظاهری بلکه دقیق داشــته باشــد  و دوم آنکه 
حصول کامل و آگاهی کامل و کنترل شده آن توسط رای دهنده و رسیدن 

به یقین که همان وادی تخصصی رای دهنده فرض می شود.
مجلس شــورای اسلامی یکی از دو رکن قوه مقننه جمهوری اسلامی ایران 
اســت. مجلس دو وظیفه اصلــی به عهده دارد: تقنیــن و نظارت. مجلس 
شــورای اسلامی در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی می تواند 
قانون وضع کند و صد البته لیســت مفصلــی از وظایف و اختیارات متنوع 

دیگر.
حال با توجه به همین مقدمه کوتاه می شــود دریافت که نقش نمایندگان 

و مجلس چه نقش سنگینی بر اتفاقات روزمره آحاد مردم و کشور دارد. 
دقت به دو کلمه کلیدی؛ تقنین و وضع قوانین و نظارت در اینجا اساســی 

است.
در همین وادی، اگر نمایندگان بر اساس سوابق تخصصی "محکم" و دانش 
و تحصیــلات اکادمیک "محکــم" و به روز دنیا در تخصــص لازم، انتخاب 
شوند باید امیدوار بود که چنین مجلسی در همان دو بُعد یاد شده به خطا 
نخواهد رفت، و حاصل آن وضع و نظارت بر قوانین مفید براســاس علم روز 
و درک مطلوب از دنیای پیچیده کنونی در جهان و داخل خواهد بود. یکی 
از مشــکلات اصلی در کشور همین عملکرد غیر تخصصی است، بقیه قابل 

اصلاح است.
لذا، تصور می کنم چنانچه پس از نهایی شدن کلیه نامزدها، وزارت محترم 
کشور ســوابق هریک از کاندیدها را بر اســاس کمسیون های مورد علاقه 
داوطلب )عمران، صنعت، اقتصاد، کشــاورزی و ...( در لیستی الکترونیکی/

اینترنتی در کنار هم قرار دهد تا خود مردم بر اســاس اطلاعات هر یک از 
داوطلبان و مقایســه دقیق مدارک و تجارب آنها در قالب داده های کنترل 
شــده برای آن کمیسیون خاص  بررسی و ســپس رای دهند، بدون هیچ 

تردیدی مشارکت زیاد خواهد شد. 
بدیــن صورت رای دهندگان خود منتخبین واجد شــرایط خود را از میان 
تمامی کاندیدها بر اســاس تخصص و کمسیون های مربوطه انتخاب و در 

روز انتخابات با خیالی مطمینتر در برگه های رای وارد خواهند کرد.
بدون شک چنانچه رای دهنده امکان مقایسه را از قبل داشته باشند نیازی 
نخواهند داشت تا به لیستی که حقیقتا تعداد زیادی از کاندید های محترم 
آن لیســت را نمی شناسند رای دهند. مطمئنا استقبال عمومی از این نوع 

انتخابات بسیار زیادتر خواهد بود. 

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: به زودی طرح شفافیت 
قوای ســه گانه برای اجــرا ابلاغ خواهد شــد. محمد 
رشیدی، با اشاره به رفع مجدد ایرادات شورای نگهبان 
در طرح شفافیت قوای ســه گانه گفت: همان طور که 
به مردم قول داده بودیم، طرح شــفافیت قوای سه گانه 
بعد از چند بار رفت و برگشــت بین مجلس و شورای 
نگهبان، تصویب شد. وی ادامه داد: طرح شفافیت قوای  
سه گانه از دو سال قبل در دستور کار مجلس یازدهم 
بود اما حدود یک سال و نیم در رفت و برگشت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان بود تا اینکه 
در نهایت روز گذشــته مجددا ایرادات شورای نگهبان 
رفع شد. ان شاءالله طرح شفافیت قوای سه گانه در آینده 

نزدیک برای اجرا ابلاغ شود.
نماینده کرمانشــاه در مجلس بیان کــرد: ما قول داده 
بودیم که شفاف باشیم و پای قول مان هم ماندیم. البته 
ما در مجلــس قبل از تصویب نهایی طرح شــفافیت، 
آرای خود را به صــورت داوطلبانه اعلام می کردیم به 
طوری که مردم می توانســتند از چند ماه قبل آرای ما 
در مجلس شورای اسلامی را در سایت رسمی مجلس 
مشــاهده کنند. رشیدی در پایان گفت: طرح شفافیت 
جزء وعده های نمایندگان مجلــس یازدهم بود که به 
لطف خداوند به وعده خودمان عمل کردیم. امیدواریم 
کــه در آینــده، مجلس دوازدهم شــفاف تر از مجلس 

یازدهم باشد.

قالیباف در جمع اصولگرایان گفت: امروز نوع نگاه ها و 
تهدیدات فرق کرده اســت. صحبت از جنگ نرم است. 

پس اینجا مشارکت در انتخابات مهم می شود.
به گزارش تجارت نیوز، محمدباقر قالیباف در نشســت 
جامعه اســلامی مهندسین اظهار کرد: چه در سیاست 
خارجی چه در سیاست داخلی، جوهره انقلاب ما متکی 
به مردم اســت.  اساس انقلاب اســلامی و پیروزی آن 
در گروی مردم اســت و ما بــه هر دلیلی و به هر بهانه 
ای و بــه هر مصلحتی حق نداریم مــردم را از گردونه 
کارها خارج کنیم، چه کارها اقتصادی باشد چه سیاسی 
باشد یا نظامی، حتی در کارهای نظامی که بسته ترین 
کارهاســت نباید مردم را از میدان دور کنیم. قالیباف 
گفت: الان مخصوصا در مورد انتخابات، در حوزه خارجی 
نگاه کنیم میزان مشارکت مردم معنی دار است، به نظر 
من هر کسی به هر بهانه ای بخواهد بهانه گیری کند، 
تسویه حساب کند یا بخواهد هر حرفی بزند و قهر کند، 
خواسته و ناخواسته آب به آسیاب دشمن می ریزد، ما 

نمی گوییم اشکالاتی نیست، بله اشکال هست ولی باید 
بایستیم و بعد از ۴۵ سال با هم حرف بزنیم، گفت وگو 
کنیم، پیگیری کنیم و مشــکلات را حل و فصل کنیم. 
وی ادامه داد: نکته دوم در حوزه سیاست داخلی، الان 
مثل گذشته نیست که فکر کنیم دشمن دارد طراحی 
می کند که بخشــی از کشور ما را تجزیه کند. دیگر از 
آن خبرها نیست، به نوع دیگری است. امروز هر یک از 
هموطن ما از جهت ذهنی از ما جدا شــود و به جهت 
ذهنی به دشــمن بپردازد و وصل شود به معنای یک 

هشتادویک میلیونیم یک نفر جدا شده است.
 یــک میلیون نفر از جهت ذهنی از ما جدا شــوند، به 
اندازه یک میلیون ما را تجزیه کرده اند و اینجا مانده اند 

و موثرتر هم کار را انجام می دهند.
 این را باید فهمید.رئیس مجلس تاکید کرد: امروز نوع 
نگاه ها و تهدیدات فرق کرده اســت. صحبت از جنگ 
نرم اســت. پس اینجا مشــارکت در انتخابات مهم می 

شود.

نمایندگان مجلس با تقاضای تعدادی از نمایندگان 
برای بررســی اولویت دار لایحه افزایش تعطیلات 
در کشــور و کاهش ســاعت اداری به ۴۰ ساعت 
موافقت کردند.به گزارش آنا، نمایندگان در جریان 
رسیدگی به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری با بررسی آن به صورت اولویت دار 
با ۱۲۶ رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۰۳ نماینده حاضر در جلســه موافقت 

کردند.
حســین گودرزی به عنوان نماینده درخواســت 
کننــده این اولویت گفت: با توجــه به اینکه ما به 
دنبال این هســتیم تعطیلات افزایش پیدا کرده و 

ساعات کاری از ۴۴ ســاعت به ۴۰ ساعت کاهش 
پیدا کند، لازم اســت نماینــدگان در جهت ارتقاء 
گردشگری، تحکیم خانواده و رسیدگی بیشتر افراد 

به امورات زندگی با این اولویت موافقت کردند.
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس ادامه داد: نرم 
جهانی تعطیلات ۱۲۰ روز اســت، اما در کشور ما 
نزدیک به ۷۸ روز است که باید تلاش کنیم میزان 
تعطیلات را به نرم جهانی برســانیم، همچنین در 
خصوص ساعت کاری نیز لازم است ۴۴ ساعت به 
۴۰ ساعت کاهش یابد تا به نرم جهانی برسد و در 
این خصوص بسیاری از نمایندگان تأکید دارند که 

این اتفاق صورت گیرد.

برخط هم صف شکن نشد عضو هیات رئیسه مجلس:پایه رای دادن بر تخصص استوار است

طرح شفافیت قوای سه گانه به زودی برای اجرا ابلاغ می شود

رئیس مجلس:

میزان مشارکت مردم در انتخابات معنی دار است

موافقت مجلس با بررسی اولویت دار افزایش تعطیلات در کشور

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

بازدید رهبر انقلاب
 از نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی

رئیس موسسه تحقیقات آب: 

پدیده ابردزدی
کتمان نیست  قابل 

دروغ های رسانه ای که برملا می شوند؛

پروژه امنیتی جدید آمریکا 
علیه ایران

دخالت هایی که گره مشکلات را کورتر می کند

بی گدار به آب زدن
 در بحث سلامت

صفحه 3

دورخیز دولت برای مالیات بیشتر به جای حل بحران های درآمدی

هر   سال   دریغ   از   پارسالهر   سال   دریغ   از   پارسال

ماجرای قطع یک سرو قدیمی 

کم شدن سایه سرو ها
 از سر حافظیه

بی  اعتمادی بورس
  به شیوه های تصمیم گیری 

علی اصغرسلیمانی /  فعال رسانه ای
بورس ایران همچنان بر مدار شوک در حرکت است.  

بازار سرمایه در یک روند تعجب برانگیز ادامه دار، غیر 
قابل پیش بینی و غیرشفاف ،همچنان سهامداران را 
غافلگیر می کند. در حالیکه روند بازار بعد از اردیبهشت 
امســال تغییر کرد و رانتی که از سوی مسئولان بر 
اســاس نرخ خوراک پتروشیمی ها متولد شد، خروج 
عمده پول های درشــت را رقم زد اما به نظر می رسد 
روند رانتی اخبار و اطلاعات به شکل ساختاری ادامه 

دارد و هر از چندگاهی ترمز بورس را می کشد...

چرا نظامیان آمریکایی هدف قرار گرفتند؟

چرخه ناامنی در منطقه 

کار با افزایش تحصیلات  بهره  وری نیروی 
کار افزایش پیدا نکرد و سابقه 

ادامه در صفحه 3

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 7

صفحه 2

صفحه 8

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

یادداشت

سوژه روز

اقتصاد

نفت وانرژی

حسن روانشید - روزنامه نگار پیشکسوت  فریبرز ناطقی الهی –استاددانشگاه  

وزیر نفت خبر داد:

امضای قرارداد اجرای ۸ طرح 
گازی در میدان های مشترک نفتی و 

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی
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منطقه مازندران



سه شنبه 10 بهمن1402 
شماره 1467

www.yadegaremrooz.ir
yadegar.emroz@gmail.com 2ë

ë
سیاسی

چرا نظامیان آمریکایی هدف قرار گرفتند؟

چرخه ناامنی در منطقه 
حملــه اخیر به پایگاه آمریکا که یکی از ســنگین ترین 
حملات سال های اخیر علیه منافع این کشور محسوب 
می شــود، نتیجه حمایت همه جانبه واشنگتن از رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه و چرخه ناامنی در منطقه بود.

در حملــه پهپادی به یک مقر نظامی آمریکا در نزدیکی 
مرز سوریه و اردن، سه سرباز آمریکایی کشته و ۳۴ تن 
مجروح شدند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، این حمله 
را »بسیار دردناک و غمگین« توصیف کرد و مدعی شد 
این حمله توســط نیروهای تحت حمایــت ایران انجام 
گرفته است. او همچنین ادعا کرد که مسؤولان این حمله 
»در زمان مناسب و به شیوه ای مناسب« پاسخگو خواهد 
کرد. ایران به صورت رســمی دخالت در این حمله را رد 

کرده است. 

ســوال مهم این اســت که این حمله چه   
پیام هایی برای آمریکا دارد؟

۱. حمله علیه مواضع آمریکا، برون داد جنگ غزه است
بارها مردم در سراسر جهان از جمله در آمریکا تظاهرات 
برگــزار کردنــد و آمریــکا را حامی نسل کشــی رژیم 
صهیونیستی در غزه معرفی کردند. همین چند روز پیش 
در نشست انتخاباتی جو بایدن، مردم بارها سخنان وی 
را قطع و بر لزوم توقف جنگ غزه تأکید کردند. تاکنون 
بارها گروه های مقاومت تهدید کردند که به دلیل حمایت 
آمریکا از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، پایگاه های 
این کشــور را در منطقه غرب آسیا هدف قرار خواهند 
داد و از مدت ها قبل هم این کار را آغاز کردند. بنابراین، 
حمله روز گذشته و کشــته و مجروح شدن ۳۴ نظامی 
آمریکایی برونداد سیاست این کشور در قبال جنگ غزه 
است و در صورتی که این جنگ ادامه داشته باشد تکرار 
چنین حملاتی علیه آمریکا نیز دور از انتظار نخواهد بود.

۲. حمله علیه مواضع آمریــکا، نتیجه چرخه ناامنی در 
منطقه غرب آسیا است

منطقه غرب آسیا به دلیل سیاست های آمریکا، منطقه ای 
پرآشوب و ناامن است. این آشوب و ناامنی از سال ۲۰۱۱ 
با حمایت برخی کشــورها از جمله آمریکا از گروه های 
تروریستی و تکفیری به اوج رسید. در سال های اخیر در 
حالی که قدرت های منطقه به سمت گفت و گو و کاهش 
تنش در روابط خود حرکت کردند، جنگ غزه رخ داد و 
قدرت های بزرگ به ویــژه آمریکا در جهت کاهش این 
جنگ حرکت نکردند بلکه اقدام رژیم صهیونیستی را در 
قالب ماده ۵۱ منشور ملل متحد و دفاع مشروع تعریف 
کردند. مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها هشدار دادند 
که حمایت از جنایت رژیم صهیونیستی سبب گسترش 
درگیری، ناامنی و جنگ در منطقه خواهد شــد و دامن 

آمریکا را هم خواهد گرفت.
۳. ادامه ناامنی در منطقه تبعات بیشــتری برای آمریکا 

خواهد داشت
با آغاز جنگ غزه، جنبش های مقاومت منطقه پایگاه های 
نظامی آمریــکا را در منطقه هدف قرار داده اند. به گفته 
پنتاگون، ایــن حملات تا پیش از حمله روز گذشــته 
کشته ای به دنبال نداشــت، اما به مجروح شدن حدود 
۷۰ نظامی آمریکایی منجر شده بود. حمله روز یکشنبه 
نیز ۳ کشته داشته و سنگین ترین حمله علیه آمریکا بوده 
اســت. لذا می توان گفت هر انــدازه ناامنی در منطقه از 
جمله جنگ در غزه ادامه داشــته باشد و یا حتی رژیم 
صهیونیســتی علیه لبنان نیز وارد جنگ شود، مدیریت 
بحران در منطقه غرب آسیا از دست آمریکا خارج شده و 
نتیجه آن نیز حملات بیشتر و حتی تلفات بیشتر آمریکا 
در منطقه غرب آســیا خواهد بــود. بنابراین، بر خلاف 
اظهارنظرهایی که در درون آمریکا انجام می شود و مدعی 
هستند پاسخ قاطع آمریکا سبب می شود حملات علیه 
مواضع این کشــور تکرار نشود، حملات علیه آمریکا در 
صورتی متوقف خواهد شــد که جنگ علیه غزه متوقف 
شــود و آمریکا به حمایت ها از رژیم صهیونیستی پایان 
دهد. لازم به یادآوری است که سال ۲۰۲۴ سال انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا است و جنگ غزه تاکنون به 
نفع بایدن نبوده و گسترده تر شدن آن نیز به ضرر بایدن 

خواهد بود.

ایران    علیه  اقدام مســتقیم  پی  در  آمریکا 
نیست

واقعیت نیز این است که اساساً جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به متحدان منطقه ای خود، نگاه »مستقلی« دارد 
و آنها را بازیگران مستقلی می داند که خیلی از سیاست ها 
و اقدام های خود را با تهران هماهنگ نمی کنند. حماس 
نیز عملیات طوفان الاقصی را با جمهوری اسلامی ایران 
هماهنگ نکرده بــود و آمریکایی ها نیز در دام تبلیغات 
صهیونیست ها گرفتار نشده و تأیید کردند که جمهوری 
اسلامی ایران از این عملیات اطلاع نداشته است. به نظر 
می رسد دولت آمریکا که معتقد است گروه های مقاومت 
تحت حمایت ایران قرار دارند، چنین تلقی از رابطه میان 
جمهوری اســلامی ایران و گروه های مقاومت در منطقه 
غرب آســیا دارد و پذیرفته است که همه اقدام های آنها 
با هماهنگــی ایران انجام نمی شــود. بنابراین، برخلاف 
اظهارنظرهــای برخی افــراد تنــدرو در درون آمریکا، 
واشنگتن به سمت درگیری مستقیم با جمهوری اسلامی 
ایران حرکت نخواهد کرد که البته یکی از دلایل آن نیز 
این اســت که چنین اقدامی به تشدید بحران در غرب 
آســیا و خارج شدن اوضاع از کنترل منجر خواهد شد و 
حتی تبعات سخت تری برای نظامیان آمریکا در منطقه 

خواهد داشت.

نتیجه  
به طور کلی باید گفت این اقدام علیه مواضع آمریکا در 
غرب آسیا که یکی از ســنگین ترین حملات سال های 
اخیر علیه این کشور بود، نتیجه حمایت همه جانبه آمریکا 
از رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه و چرخه ناامنی در 
منطقه بود. به عبارت بهتر، این حمله هزینه ســنگینی 
بود که رژیم صهیونیستی برای آمریکا ایجاد کرد. قطعاً 
آمریکا مواضع مقاومت را در ســوریه و عراق مورد هدف 
قرار خواهد داد، اما امنیت نظامیان آمریکایی زمانی تأمین 
خواهد شــد که آمریکا رژیم صهیونیستی را برای پایان 

دادن به جنایت علیه غزه تحت فشار قرار دهد.

نمایندگی ایران در سازمان ملل:

ایران هیچ ارتباطی با حملات 
علیه نیرو های آمریکایی ندارد

نمایندگی ایران در سازمان ملل در پی حمله 
پهپادی بــه نیرو های آمریکایی در شــمال 
شرقی اردن اعلام کرد: ایران هیچ ارتباطی با 

این حملات ندارد.
نمایندگــی جمهوری اســلامی ایــران در 
سازمان ملل متحد در پی حمله پهپادی به 
نیروهای آمریکایی در شــمال شرقی اردن 
نزدیک مرز سوریه و کشته شدن سه  نظامی 
آمریکایی و مجروح شدن 34 نفر دیگر اعلام 
کرد: ایران هیچ ارتباطی با این حملات ندارد 
و درگیری میان ارتش ایالات متحده آمریکا 
و گروه های مقاومت در منطقه اســت که به 
صورت رفت و برگشــت با هم مقابله به مثل 

می کنند.
شبکه خبری »سی ان ان« آمریکا روز یکشنبه 
گزارش داد که در یک حمله پهپادی شبانه 
به یک پایگاه کوچک آمریکایی در اُردن، سه 
سرباز ارتش ایالات متحده کشته و 25 نفر از 

نیرو های نظامی آن زخمی شدند.
فرماندهــی مرکــزی آمریــکا در منطقــه 
خاورمیانه موســوم به ســنتکام تایید کرد 
که در حمله یک هواپیمای بدون سرنشــین 
)پهپادی( »به پایگاهی در شــمال شــرقی 
اردن«، سه سرباز کشــته و 25 نفر مجروح 

شدند.

زلنسکی:
 اگر روسیه متوقف نشود

 جنگ جهانی سوم راه می افتد
زلنســکی گفتــه اگــر حمــلات روســیه با 
حمایت هــای متحدان غربــی کی یف متوقف 
نشــود، نگران اســت که درگیــری اوکراین 
به جنگ جهانی ســوم بدل شــود. ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین همچنین 
هشــدار داد اگر روسیه به یک کشور عضو ناتو 
حمله کند، این ســر آغاز جنگ جهانی سوم 

خواهد بود.
به نوشــته روزنامه ایندیپندنــت، وی افزود: 
برای من مشخص اســت که اولاف شولتس، 

صدراعظم آلمان از این خطر آگاه است.
زلنســکی در مصاحبه ای با شبکه آلمانی زبان 
ARD همچنیــن به برلین تاکیــد کرد تا از 
قــدرت اقتصادی خود برای جمع آوری کمک 
بیشتر از شــرکای اتحادیه اروپا برای اوکراین 
در مواجهه با روسیه استفاده کند چون کمک 
نظامی از آمریکا بــه دلیل مخالفت جمهوری 

خواهان کنگره احتمالا متوقف می شود.
رئیس جمهوری اوکراین در ادامه گفت: انفعال 
آمریکا یا نبود حمایت می تواند یک نشــانه بد 
باشد. وی در پاســخ به اینکه آیا برلین نقش 
پررنگ تری را در این مورد خواهد داشــت اگر 
که کمک هــای آمریکا متوقف شــود، گفت: 
آلمــان می تواند اتحادیه اروپا را مدیریت کند. 
بســیاری از کشــورها روابط مهم اقتصادی با 
برلین دارند و اقتصاد آنها به تصمیمات برلین 

ربط دارد چون آلمان یک اقتصاد قوی است.

نشست محرمانه عربستان
مصر و اردن درباره غزه

مقامات ارشد امنیتی عربستان سعودی، اردن، 
مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین 10 روز 
پیش به طور مخفیانه در ریاض ملاقات کردند 
تــا برنامه های پس از جنگ غــزه را هماهنگ 
کنند و درباره راه های مشــارکت تشــکیلات 
خودگردان فلســطین بــرای حکومت در آنجا 
گفت وگو کنند. ســه منبع آگاه از این نشست 
به آکسیوس گفتنند: این نشست نشانه دیگری 
از افزایش هماهنگی بین عربســتان ســعودی 
و تشــکیلات خودگردان فلسطین در ماه های 

اخیر به ویژه از زمان آغاز جنگ غزه است.
تشکیلات خودگردان فلسطین و متحدان عرب 
آن به طور فزاینده ای در حــال گفتگو درباره 
برنامه های پس از پایان درگیری هســتند، اما 
دولت تل آویو درباره نحوه اداره غزه در صورت 
دستیابی به هدف خود برای شکست حماس، 

سخنی نگفته است.
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیــر رژیــم 
صهیونیســتی با اجــازه دادن به تشــکیلات 
خودگــردان فلســطین برای ایفــای نقش در 
غــزه مخالف اســت، اما جایگزینی پیشــنهاد 
نکرده است. ژنرال هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
نیروهای مســلح رژیم صهیونیستی، به کابینه 
امنیتی این رژیم هشدار داده که دستاوردهای 
نظامی در غزه بــدون برنامه دیپلماتیک برای 

روز بعد ممکن است از بین برود.

جان کربی، هماهنگ کننده شورای امنیت 
ملی آمریکا، در واکنش به حمله تروریستی 
»هیچ  بود:  کرده  اعلام  به صراحت  کرمان 
اطلاعات امنیتی نداشــتیم که در مراسم 

سالگرد قاسم سلیمانی، چنین می شود.«

روزنامــه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« در 
تاریخ ۵ بهمــن ۱۴۰۲، یعنی حــدود یک ماه 
بعد از حمله تروریســتی به کرمان در گزارشی 
اختصاصی مدعی شــد: »آمریکا پیش از حمله 
ایران هشــدار  تروریســتی داعش، مخفیانه به 
داده بود.« در این گزارش آمده اســت: »مقامات 
آمریکایی گفتند که ایــالات متحده مخفیانه به 
ایران هشدار داده است که داعش در حال آماده 
شــدن برای انجام حمله تروریستی در اوایل ماه 

جاری است.«
ایــن ادعا درحالی رخ داده اســت که به گزارش 
یورونیــوز، »جان کربی«، ســخنگوی شــورای 
امنیت ملی کاخ سفید، پس از حمله تروریستی 
به کرمان بــه صراحت اعلام کــرده بود: »هیچ 
اطلاعات امنیتی نداشتیم که در مراسم سالگرد 

قاسم سلیمانی، چنین می شود.«
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
در خصوص حمله تروریســتی کرمان گفته بود: 
»دربــاره انفجارهــا در ایران بایــد بگویم که ما 
گزارش ها را از نزدیک دنبــال کرده ایم. ما هیچ 
اطلاعات مســتقلی برای ارائه نداریم. هنوز برای 
نتیجــه گیری در مورد دلیل ایــن انفجارها زود 
اســت اما باید بگویم آمریکا هیچ نقشی در این 

حملات نداشته و هرگونه اظهارنظر بر خلاف این 
امر، مضحک است.«

بنابر اعلام رسمی مقامات امنیتی آمریکا، ادعای 
وال اســتریت ژورنال یک دروغ رســانه ای است. 
البته این قبیل دروغ پردازی از سوی رسانه های 
معروف و بــه ظاهر معتبــر آمریکایی همچون 
وال اســتریت ژورنال، موضوع جدیدی نیســت. 
به عنوان مثال، ســال گذشته هم زمان با شروع 
ایران، رســانه آمریکایی  ملتهب شــدن فضای 
نیویــورک تایمز در تاریخ ۲۵ شــهریور ۱۴۰۱ 
مدعی شد: »رهبر ایران در بستر بیماری است و 
عمل جراحی انجام داده و حالش به قدری وخیم 
اســت که حتی توانایی نشســتن هم ندارد و به 

همین دلیل، تمام جلسات او لغو شده است.«
دروغ بــودن ایــن ادعا خیلی ســریع تر از آنکه 

نیویورک تایمز گمان می کرد، برملا شد. فردای 
انتشار این ادعای از سوی نیویورک تایمز، یعنی 
۲۶ شــهریور ۱۴۰۱، رهبر انقــلاب در دیدار با 
هیئت های عزاداری در اربعین حســینی حضور 
یافتند و به طور ایستاده و بدون عصا، سخنرانی 
کردنــد. به عنوان مثالی دیگــر، نیویورک تایمز 
نوشــته بود: »اعتصابات، ایران را به شــهر ارواح 
تبدیل کرده و همه چیز تعطیل شــده اســت. 
بازارها و مغازه ها به طور سراسری در ایران بسته 
شده و زندگی معمولی مردم متوقف شده است. 
حتی مطب های پزشــکی و ســوپرمارکت ها نیز 

شغل خود را تعطیل کرده اند.«
این ادعــا، در روزهایی مطرح شــد که زندگی 
عادی مردم ایران در شــهرهای مختلف جریان 
داشــت و فقط لازم بود که شخصی چند دقیقه 

در خیابان ها حضور داشــته باشد تا دروغ بودن 
این ادعا را لمس کند.

باید توجه داشــت که آمریکا، بزرگترین حامی 
تررویست های منطقه است؛ به طوری که ترامپ، 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا، اعتراف کرده بود 
که ایالات متحده داعش را به وجود آورده است. 
همچنین، آمریکا عامل ترور شهید سلیمانی بود. 
بــه عبارتی دیگر، آمریکا خــود یکی از متهمان 
اصلی حمله تروریســتی به کرمان اســت. این 
اتهام به قدری جدی است که یکی از خبرنگاران 
آمریکایــی در کنفرانس خبری خطاب به »متیو 
آمریکا  امورخارجــه  وزارت  میلر«، ســخنگوی 
گفت: »آمریکا ســابقه طولانــی در انجام چنین 
اموری)اقدامات تروریستی( در ایران دارد. مانند 
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و سرنگونی هواپیمای 
مسافربری ایران. همچنین آمریکا با صدای بلند 
و مفتخرانه کشتن قاسم ســلیمانی را پذیرفت. 
پس چرا مضحک اســت که بگوییــم آمریکا در 

حمله تروریستی کرمان نقش داشته است؟«
بــه نظر می رســد دروغ پــردازی رســانه های 
معروف آمریکایــی در موضوعاتی همپون حمله 
تروریســتی کرمان و بیماری رهبــر انقلاب، با 
هدف ایجاد درگیری و تنش داخلی ایران صورت 
گرفته اســت. اما این قبیل ادعاهای خلاف واقع، 
در فضای عمومی ایران باور پذیر نبوده اســت و 
آمریکا به عنوان عامل اصلی اقدامات ترورویستی 
در غرب آســیا، نمی تواند مدعی باشد که با ارائه 
اطلاعــات، قصد داشــته از این قبیــل اقدامات 

جلوگیری کند.

حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی صبح دیــروز )دوشــنبه( از نمایشــگاه 
توانمندی های تولید داخل که در محل حسینیه امام 
خمینی)ره( برپا شده بود، بازدید کردند. مهم ترین 
ویژگی نمایشگاه امســال، تولید داخل با محوریت 
شــرکت های دانش بنیان و زنجیــره تامین تولید 
بود. در این نمایشگاه شــرکت های دانش بنیان در 

بخش های »انرژی«، »صنعت نفت و پتروشیمی«، 
»صنایع خودروســازی«، »معدن و صنایع معدنی 
و فلزی«، »ارتباطات و فناوری اطلاعات و ســاخت 
ماهواره«، »صنایع غذایی و کشاورزی«، »تجهیزات 
پزشکی«، »صنایع دســتی«، »حمل و نقل هوایی، 
دریایــی، ریلی و زمینــی«، »صنایع نســاجی« و 
»مســکن و لوازم خانگــی« آخرین دســتاوردها 

و تولیــدات خــود را بــه نمایش گذاشــته بودند. 
توانمندی های شــرکت های دانش بنیان در طراحی 
و ســاخت تجهیزات صنایع حفاری چاه های نفت و 
صنعت پتروشیمی و کاتالیست ها یکی از بخش های 
این نمایشگاه بود. شرکت های دانش بنیانِ فعال در 
حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی های 
خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند. در این 

نمایشــگاه هم چنین خودروها و موتورسیکلت های 
برقی وشــارژرهای آنها و موتورهای بهینه ســازی 
شــده خودرو بــا مصرف پاییــن ارائه شــده بود. 
برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان شدن 
شــرکت های بزرگ صنعتی و هم چنیــن فعالیت 
شــرکت های دانش بنیان نیز در بخش های مختلف 

در این نمایشگاه توضیح داده شد. 

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی

دروغ های رسانه ای که برملا می شوند؛

پروژه امنیتی جدید آمریکا علیه ایران

کن غزه از منطقه جنگی خان یونس کوچ فلسطینی های سا
 به سمت شهر رفح در مرز با مصر/ رویترز

کستان  کستان با معترضان حامی "عمران خان" نخست وزیر سابق پا برخورد پلیس پا
کراچی/ آسوشیتدپرس در شهر 

به روایت تصویر

سوژه روز

کوتاه ازسیاست



وزیران امور خارجه ایران و پاکســتان روز دوشنبه 
پس از دیدار و گفت وگو در اســلام آباد در نشست 
خبری مشترک خود از توافق برای تشکیل مکانیزم 
مشورتی و اعزام افســران رابط بین دو کشور خبر 
دادند. پس از ســفر وزیر امور خارجه کشــورمان 
به اســلام آباد و دیدار و گفت وگــو با مقامات این 
کشور روز دوشنبه  نشست خبری مشترک حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و »جلیل عبــاس جیلانی« وزیر امور خارجه 
پاکســتان در محل وزارت خارجه این کشور برگزار 

شد.
»جلیل عبــاس جیلانی« در این نشســت خبری 
ضمن خیرمقدم به وزیر امور خارجه کشــورمان و 
هیات ایرانی اظهار داشــت: من از ایشان برای سفر 
به پاکستان دعوت کردم و ایشان پذیرفت که همین 

نشان دهنده روابط عمیق دو کشور است.
وزیر امور خارجه پاکستان با اشاره به روابط فرهنگی، 
تاریخی و جغرافیایی و دینی دو کشــور ادامه داد: 
روابط مــا و ایران مبتنی بــر ویژگی های فرهنگی 
استوار شده است. جیلانی افزود: امروز در خصوص 
موضوعات مهم دوجانبه بحث و بررســی کردیم و 
تلاش کردیم موضوعات مهــم را به صورت جزئی 
مــورد گفت وگو قرار دهیم. دو طرف بر این موضوع 
تاکید داشتیم که مناسبات دو طرف برای دو ملت 
ارزشــمند اســت و منبع مهمی برای صلح و ثبات 
منطقه است. وی با یادآوری اینکه ایران و پاکستان 
مصمم به توســعه روابط سیاسی و امنیتی هستند، 
خاطرنشــان کرد : خطر تروریسم چالش مشترک 
دو کشــور است . ایران و پاکستان مصمم به رویکرد 
جمعی و مبتنی بر همکاری جهت مقابله با تروریسم 

هستند که این مهم قابل تحقق است.
وزیر امور خارجه پاکســتان ادامــه داد: اهتمام به 
تمامیت ارضی دو کشــور از اصول غیرقابل اجتناب 

است.

پنج بازارچه مرزی افتتتاح می شود  
جیلانــی افزود: توافق کردیم در خصوص مســایل 
اقتصادی و مرزی همکاری های لازم را داشته باشیم. 
افتتاح بازارچه های مرزی دو کشــور و افتتاح خط 
انرژی توســط رهبران دو کشــور در آوریل 2023 
میلادی نشان از اهتمام دو کشور در گسترش روابط 
است. ما امروز توافق کردیم پنج ازارچه مرزی دیگر 

را افتتاح کنیم.
وی خاطر نشان کرد: توافق کردیم در سطح وزرای 
خارجه مکانیزم مشورتی ایجاد شود. این مکانیزم به 
صورت منظم و با هدف نظارت بر پیشرفت  همکاری 

های دو کشور تشکیل خواهد شد.
توافق در مبارزه با تروریسم  

دیپلمات ارشد پاکستان تصریح کرد: در باره ضرورت 
همــکاری دوطــرف در مبارزه با تروریســم توافق 
کردیم که افسران رابط دو کشور به شهرهای تربت 
بلوچستان و زاهدان اعزام شوند. همچنین بازارچه 
های مرزی دیگر در آینده نزدیک عملیاتی خواهد 

شد.
حســین امیرعبداللهیان نیز در این نشست خبری 
ضمن تشــکر از حســن میزبانی و دعوت همتای 
پاکســتانی خود گفت: کمتر کشوری در جهان به 
اندازه ایران و پاکســتان دارای مشترکات فرهنگی 
تاریخی و دینی اســت. ایران و پاکســتان هیچ گاه 
اختلاف ارضی نداشته اند که این یکی دیگر از نقاط 

روشن در روابط دو کشور است.
وی افزود: روابط دوستانه تاریخی ما تایید می کند که 
ما یک ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم . 
ما امنیت کشــور دوست و برادر پاکستان را امنیت 
جمهوری اسلامی ایران و منطقه می دانیم. دو طرف 

قویا به تمامیت ارضی یکدیگر احترام می گذاریم.
وزیر امور خارجه کشــورمان ادامه داد: ما اینجا در 
اسلام آباد هستیم تا با صدای بلند بگوییم دو کشور 
به تروریســت ها مجال نخواهند داد که امنیت دو 

کشور را تحت تاثیر قرار بدهند. در سال های گذشته 
دو کشور شــهدای امنیت بسیاری تقدیم کردند و 
تروریست ها صدمات زیادی به امنیت دو کشور وارد 
کرده اند. تردیدی نیست که ترویست ها در مناطق 
مرزی توسط کشورهای ثالثی مدیریت می شوند که 

هیچ گاه خیر ایران و پاکستان را نمی خواهند.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: امروز در قالب دو هیات 
ایرانی و پاکستانی در خصوص امنیت مرزی، توسعه 
روابط اقتصادی، ایجاد مناطــق آزاد و بازارچه های 

مرزی اقدامات پرسرعت و قوی انجام دهیم.
برای    رئیسی  آیت الله  از  پاکســتان  دعوت 

سفر به اسلام آباد
وی بیان کرد: ما اعتقاد مشــترک  داریم تا مرزهای 
دوکشــور را به مرزهای اعتقــادی و تجاری تبدیل 
کنیم. در سایه همکاری مشترک و نیرومند تهران 
و اســلام آباد به تروریست ها مجال نخواهیم داد تا 
تروریست ها امنیت دو ملت و دو کشور را هدف قرار 

دهند.
رییس دستگاه دیپلماسی کشــورمان تاکید کرد: 
من دعوت رســمی از آیت الله رئیســی برای سفر 
به پاکســتان را دریافت کردم. ما توافق داریم که با 
یک برنامه مشخص در کنار وزارت خارجه پاکستان 
می توانیم شــاهد ســفر رئیس جمهــور ایران به 
اسلام آباد باشــیم. وی ادامه داد: توسعه گردشگری 
و نهایی کردن توافقات مربوط به انرژی که شــاهد 
تبادل هیات هایی در ایــن خصوص خواهیم بود از 

دیگر محورهای مذاکرات ما بود.
امیرعبداللهیان بیان کرد: دو کشور در مجامع بین 
المللی همکاری های ســازنده ای بــا یکدیگر دارند. 
من از حمایت های قوی دولت و ملت پاکســتان در 
حمایت از ملت مظلوم فلســطین تشکر می کنم . 
ما باور داریم شــیعه و ســنی یک مجموعه واحد و 
مسلمان هســتند. لذا ایران قویا به حمایت خود از 

مردم و مقاومت فلسطین ادامه خواهد داد.

دیپلمات ارشــد کشــورمان گفــت: در پایان برای 
پاکستان برگزاری یک انتخابات موفق و امن را آرزو 
دارم و از خداوند سبحان بهترین ها را برای خواهران 

و برادران پاکستانی خود مسألت دارم.
پاکستان اشتراکات زیادی با ایران دارد  

جلیل عباس جیلانی در پاسخ به سوالی در خصوص 
اینکه چطور در زمان کوتاهی دو کشور روابط خود 
را به حالت عادی برگرداندند، گفت: ما اشــتراکات 
بالای زیادی با ایران داریم. کانال های متعددی بین 
دو کشــور در سطح رهبری دو کشــور وجود دارد. 
در ســطح وزرای خارجه و ارتش و نیروهای نظامی 
ارتباطات  خوبی وجود داشت که توانست به سرعت 

مساله را حل کند.
وی خاطرنشــان کرد: اعتقاد داریم امنیت ایران و 

پاکستان امنیت منطقه است .
بحران در مناسات تهران و اسلام آباد جایی   

نخواهد داشت
حسین امیرعبداللهیان وزیرامورخارجه کشورمان در 
پاسخ به همین ســوال گفت: آنچه ما شاهد بودیم 
بحران نبوده است . دو کشور پیوندهای عمیقی دارند 
بنابراین بحران در مناسبات تهران و اسلام آباد جایی 
نخواهد داشت. ما در سطوح مختلف هیات هایی را 

تبادل میکنیم .
وی خاطرنشان کرد: همه شاهد بودند که با حضور 
رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان بازارچه 
مرزی و خط انتقــال انرزی افتتاح شــد. بنابراین 
حلقه های قوی روابــط فرهنگی، نظامی، امنیتی و 
اقتصادی وجود دارد پس طبیعی بود که به سرعت 
تنش پشت سر گذاشــته شود و نقشه راه جدیدی 
پیــش رو قرار بگیرد. امیرعبداللهیان در پاســخ به 
این ســوال که چگونه می توان از تنش های جدید 
میان دو کشــور جلوگیری کــرد گفت:تنش اخیر 
ریشه در مبارزه با تروریسم داشت. ما توافق کردیم 

همکاری های خود را به سرعت از سر بگیریم . 

در نشست خبری مشترک وزیر امور خارجه ایران با همتای پاکستانی مطرح شد؛

تاکید بر همگرایی و تحکیم روابط
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ادامه از صفحه یک - برخی تحلیل ها در این مسیر به رفتار 
متناقضی اشــاره می کنند که دستوری بودن حرکت شاخص 
کل را به ذهن می رساند و برخی دیگر بر این عقیده اند وضعیت 
ناپایدار موجود زاییده بی ثبات بودن سیاســت های اقتصادی 
است. نگاهی به تغییرات ناگهانی در بورس نشان می دهد این 
بازار از هیچ فرمول مشــخص و شفافی تبعیت نمی کند. گاهی 
با نســیمی تابلوهای قرمز در معرض دید قرار می دهد و گاهی 

با یک طوفان سیاسی و اقتصادی هم سبز می ماند. 
هفته گذشــته در میانه مخاطرات درگیری و تنش نظامی که 
بعد از حمله موشکی ایران و پاسخ پاکستان وجود داشت بازار 
سرمایه خم به ابرو نداشت اما روز شنبه و یکشنبه هفته جاری 

به یکباره ریزشی سنگین را تجربه کرد.
 این ســوال در ذهن مخاطبان ایجاد شد که دلیل این ریزش 
ناگهانــی چه بــود؟ در آخرین روز دی ماه طبــق ابلاغیه ای 
کــه وزارت نفت منتشــر کرد فرمول نرخ خــوراک نفت خام 
شــرکت های پالایشی مشــابه دو ســال اخیر بوده و معادل 
متوســط قیمت نفت خام برنت، عمان و دبی با در نظر گرفتن 

۵ درصد به علاوه ۵ دلار تخفیف است.
 این تصمیم از آن رو برای بازار گران تمام شــد که در ابلاغیه 
جدید نرخ فروش بنزین فوب خلیج فارس جایگزین نرخ بنزین 
فوب سنگاپور شــده و بدین ترتیب به کاهش سود شرکت ها 
منجر خواهد شد. گرچه شرکت ها با دادن گزارش های 9 ماهه 
خود ســعی کردند کمی از التهاب را کاهش دهند اما افزایش 
ریســک های بازار با افشــای ناگهانی اطلاعات طوفانی است 
که به یکباره همه ســهامداران را به احتیاط مفرط وامی دارد؛ 
همانگونه که بعد از اردیبهشــت ماه امســال رخ داد. به نظر 
می رسد شــیوه های تصمیم گیری و کنترل های غیرقابل انکار 
موجب شــده بی اعتمادی و حضور کوتاه مدت سهامداران به 
یک رویه ثابت در بورس بدل شــود. کمتر کسی را این روزها 
می یابید که برای یک بازه زمانی 3 ساله در بازار سرمایه گذاری 
کرده باشــد. ابلاغیه وزارت نفت در شــرایطی که زمزمه های 
کســری بودجه دولت در پایان ســال وجــود دارد در تناقض 
آشــکار با تثبیت قیمت هایی است که روند عادی سهامداری 

را برهم می زند.
 ادعای مسئولان به عدم افزایش قیمت انرژی در حالیکه این 
افزایش از طریق نرخ بنزین پالایشــگاه ها فشار اقتصادی را به 
سهامداران خرد وارد می کند، هم با سیاستگذاری جاری کشور 
در تناقض اســت و هم نشان از تفسیرقانون دارد که به شکل 
غیر مستقیم در حال افزایش فشــارها و ریسک اقتصادی در 
بازارهای مختلف اســت. اینگونه به نظر می رســد دیوار کوتاه 
بورس به دلیل وجود این توصیه نانوشته و ناخوانده که ریسک 
بازار در همه جای دنیا بالاست ، تخریب کارکردهای این بازار 

در ایران را آسان کرده است.
 شــعارهای زیبا درباره هدایت نقدینگی از طریق بورس، بازار 
سرمایه پویا و فعال، حمایت از سهامداران و مبارزه با رانتی ها 
از وعده هایی اســت که آرام آرام تبدیل به ناهنجار در اقتصاد 
شــده اند. بدون تردید این روند نه تنها سود دولت ها را تامین 
نمی کند بلکه در آینده این بازار را به یک تابلوی نمایشــی از 
اقتصاد ایران بدل خواهد کرد که فقط تلاطم و بی ثباتی را در 
معرض دید عمــوم قرار می دهد. ریزش های دومینویی در پی 
ریزش یک ســهم نشانه روشــنی از غیر علمی بودن و خروج 

منطقی بازار از یک روند طبیعی است.

 رئیس سازمان ملی بهره وری گفت: بررسی این سازمان نشان می دهد که افزایش تحصیلات و سابقه کاری نیروی کار 
باعث افزایش بهره وری نشده و نمی شود و این زنگ خطری در حوزه بهره وری نیروی انسانی است.میرسامان پیشوایی 
درباره بهره وری نیروی کار در کشــور اظهار داشــت: در برنامه های پیشرفت کشور مقرر شد که سالیانه هشت درصد 
رشد اقتصادی داشته باشیم تا به اهداف بلند خود برسیم و قرار بود از این هشت درصد ۲.۸ درصد از محل بهره وری 
باشــد.وی بیان کرد: رشد اقتصاد یا مبتنی بر افزایش ســرمایه و افزایش نیروی کار است که رشد نهاده محور گفته 
می شود و یا رشد مبتنی بر افزایش ذخیره است.پیشوایی در ادامه  گفت: در ۶ماهه امسال نیز ۱۴۰۲ سهم بهره وری 
در رشــد اقتصادی ۲.۹ درصد رســید که رقم خوبی است و هم اکنون نگرانی ما پایداری رشد است و بایستی حداقل 
پنج سال سهم بهره وری در رشد اقتصادی سه درصد باشد تا بتوانیم عقب ماندگی سال های گذشته را جبران کنیم و 
با اقدامات جدیدی که انجام می شود عدد رشد اقتصادی حفظ شود و در این میان مهم ترین اقدام استقرار کامل نظام 

ملی بهره وری با تمام اجزا است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: صنایع کوچک و متوسط در حال حاضر به سرمایه در گردش نیاز دارند 
تا بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند و در صورت امکان توسعه یابند اما متاسفانه بخش کمی از منابعی که به تولید 
و صنعت اختصاص پیدا می کند، سهم صنایع کوچک و متوسط می شود.حجت اله فیروزی  در  ادامه درباره مشکلات 
پیش روی صنایع کوچک، گفت: بخش عمده ای از اقتصاد و تولید کشــور مربوط به واحدهای صنعتی کوچک است 
در واقع 80 درصد مجموعه های تولیدی ما کوچک و متوسط هستند و با وجود اینکه اشتغالزایی بسیاری دارند اما 
حمایت های دولتی کمی از این مجموعه ها صورت می گیرد.وی عدم توانایی صنایع کوچک و متوسط در بازاریابی را 
از دیگر مشــکلات این واحدهای تولیدی برشمرد و اضافه کرد: از آنجاکه صدای این واحدهای تولیدی بلند نیست، 
نمی توانند بازارهای داخلی و جهانی را به درســتی جــذب کنند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه 
وزارت صمت باید سازوکار مناسبی برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط پیش بینی کند، ادامه داد: صادرات حلقه 

متصل به تولید است و اگر این حلقه تکمیل نشود، واحدهای تولیدی نمی توانند موفق باشند.

بهره  وری نیروی کار با افزایش تحصیلات و سابقه کار افزایش پیدا نکردصنایع کوچک توان بازاریابی خارجی ندارند

حکایــت »هر ســال دریغ از پارســال« حالا 
شده اســت حکایت هر روز شهروندان ایرانی؛ 
شــهروندانی که زیر فشــار تــورم، گرانی و 
بحران های اقتصادی حالا قرار اســت بیشتر از 
سال قبل مالیات بپردازند.در واقع در سال های 
اخیر هر ســال شــهروندان ایرانــی در حال 
پرداخت مالیات های بیشتری بودند، بدون اینکه 

خودشان حتی در جریان باشند. 

کمــا اینکه در تیرماه ســال جاری بود که حشــمت 
الله فلاحت پیشــه نماینده پیشین مجلس در توئیتی 
نوشــت: »این دولت و مجلس، بیــش از ۲۰ مالیات و 
هزینه جدید به سبد زندگی مردم تحمیل کرده است. 
مالیات بر ملــک، اجاره، خــودرو، کارتخوان، قبوض، 
انتقــال پــول، افزایش عــوارض و هزینه های مختلف 
خدمات دولتــی و البته فیلتر شــکن. این بی رحمی 
در تاریــخ این ملت و در میان اغلب کشــور های دنیا 
بی سابقه اســت.«این در حالی است که لایحه بودجه 
۱۴۰۳ با رقــم ۲۴۶۲ همت در ۱۴ آذر ماه به مجلس 

شورای اسلامی داده شد. 
بر اســاس این لایحه، درآمد هــای نفتی با ۵۸۲ همت 
نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۲، ۳.۵ درصد کاهش نشان 
می دهــد. از طرف دیگر درآمد هــای مالیاتی که بخش 
عمده ای از درآمد های پایدار را نشــان می دهد با رشد 

۴۹.۸ درصدی همراه بوده است.
اساســا اعداد و ارقام بودجــه ۱۴۰۳ آنچنان موجی از 
انتقــادات را نه تنها در میان اقتصاددانــان، بلکه مردم 
عــادی ایجاد کرد که دیگر مســاله مالیــات به یکی از 
مــوارد پرتکرار بحث میــان شــهروندان و کاربران در 
شــبکه های اجتماعی تبدیل شده است.چنان که وحید 
شقاقی، اقتصاددان نیز در آذر ماه سال جاری گفته بود: 

»در حوزه مالیات ها، رشد بالایی ایجاد شده است، ولی 
واقعا نگران هستم.« این کارشناس اقتصادی می گوید: 

»نمی شود که یک طرفه نظام مالیاتی را سنگین کرد. 
بلوای تازه درباره یک مالیات جدید

اما هفته گذشــته مصوبه ای به منظور شناســایی فرار 
مالیاتی در مجلس به تصویب نمایندگان رسید. اما یکی 
از نماینــدگان مخالف بعــد از تصویب آن در صحن، از 
آن به عنوان اشــتباه تاریخی مجلس یازدهم یاد کرد و 
در قالب ویدئویی انتقادی که در فضای مجازی منتشر 
کرد، گفت که قرار اســت در سال آینده از حساب های 
غیرتجــاری نیــز مالیــات اخذ شــود. مســئله ای که 
واکنش های زیادی به همراه داشت .اصل ماجرا مربوط 
به ویدئویی است که محمدحســین فرهنگی، نماینده 

تبریز در شــبکه های اجتماعی منتشــر کرد و طی آن 
گفت کــه »مجلس به حکم بســیار عجیبی در جریان 

رسیدگی به بودجه رأی داد.
 بند ج تبصره ۶، که بر اســاس آن اگر جمع واریزی به 
حساب شــخصی و غیرتجاری اشخاص حقیقی در هر 
ماه تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل بیشتر 
باشــد مشمول مالیات خواهند شــد«. او در ادامه تأکید 
کرد: »صاحب حساب اگر اعتراضی داشت باید به سازمان 
امور مالیاتی مراجعه کنــد و ثابت کند این درآمد نبوده 
اســت«. فرهنگی بیان کرد که پیشــنهاد حذف او رأی 
نیاورده است و نمی داند مجلس دنبال چه موضوعی است 
و دولت چرا این احــکام را در لوایح خود می آورد؟!البته 
نتیجــه آن ویدیوی جنجالی به بیانیــه مجلس و دولت 

و ســازمان مالیاتی کشور نیز کشــیده شد و در نهایت، 
اما همچنان معمای یک مالیات تــازه باقی مانده که به 
نظر می رسد ابعاد آن هنوز روشن نشده است.اما ماجرای 
حقیقی این مصوبه مالیاتی تازه که این طور پرســروصدا 
شد چه بوده است؟نمایندگان مجلس در نشست علنی ۴ 
بهمن و در جریان بررســی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشــور، در بررسی بند )ج( تبصره )۶( 
ماده واحده موافقت کردند تا »در صورتی که جمع مبلغ 
و دفعات واریز به حســاب های غیرتجاری هر شــخص 
حقیقــی در هر ماه، از جمع مبلــغ و دفعات واریزی که 
تا پایان اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۳ توسط شورای پول 
و اعتبار تعیین می شــود، بیشتر باشــد، اثبات درآمدی 
نبودن تراکنش ها و ارائه اسناد و مدارک به عهده صاحب 
حساب می باشد. منظور از حســاب غیرتجاری، حسابی 
است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان حساب 
مرتبط بــا فعالیت مؤدی ثبت نشــده باشــد.«در واقع 
آنچه باعث جنجال و البته حواشــی بســیار شد فارغ از 
مغشوش بودن محتوای این مصوبه، همین مساله بود که 
شــهروندان ایرانی طی ماه های اخیر با ده ها بند و ماده 
و قانون تازه مالیات مواجه شــده اند.کما اینکه در هفته 
گذشــته مجلســی ها مصوب کردند که بر اساس لایحه 
بودجه ۱۴۰۳، نرخ مالیات بــر ارزش افزوده یک درصد 
افزایش یابد و به ۱۰ درصد برســد.نکته، اما این جاست 
کــه به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در بند چهارم 
سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم توسعه، به لزوم 
تبدیل مالیات بــه منبع اصلی تأمین مالی بودجه جاری 
دولت اشــاره شده اســت.این بدان معناست که دورخیز 
دولــت نه رفــع تحریم ها و گفتگو با جهــان و نه تنش 
زدایــی از روابط خارجی و تکیه به فروش نفت بلکه به 
طور کامل کامل در پی دست یافتن به بودجه از طریق 

دریافت مالیات از شهروندان است.

دورخیز دولت برای مالیات بیشتر به جای حل بحران های درآمدی

هر سال دریغ از پارسال
یادداشت

اخبار  کوتاه

افزایش قیمت دلار
 موقتی است

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: درآمدهای ارزی کشــور افزایش پیدا 
کرده بنابراین بانک مرکزی می تواند نیاز بازار را به موقع برطرف کرده 
و در نتیجه قیمت دلار را کنترل کند. حمید حســینی، در واکنش به 
نوسانات اخیر بازار ارز اظهار داشت: علاوه بر دلایل سیاسی و امنیتی 
و همچنین درگیری ها و اتفافات اخیر منطقه ای، دلایل اقتصادی هم 

در بحث نوسانات بازار ارز دخیل است.
 بــه عنوان مثال فعل و انفعالات بــازار خودرو و بحث واردات در این 
بخش می تواند بر بازار ارز تاثیرگذار باشد و رکود یا رونق بازار خودرو 
نیز می تواند بازار ارز را تحت تاثیر قرار دهد اما بیشــترین تاثیر اخیر 

از بحران های منطقه یک ماه گذشته بود.
وی بــه نحوه مدیریت بازار ارز طی ماه های اخیر اشــاره کرد و افزود: 
بانک مرکــزی تاکنون تاثیر خوبی بر بازار ارز داشــته و معتقدم اگر 
دولــت و بانک مرکزی بتوانند ماه جاری را طبق ماه های گذشــته به 
خوبــی کنترل و مدیریت کنند، مطمئنا ماه آینده )اســفندماه( هیچ 

نوسانی در بازار ارز نخواهیم داشت.

محدودیتی از لحاظ نظام مهندسی
 برای بلند مرتبه سازی وجود ندارد

رئیس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان کشور گفت: شــورای عالی 
معماری و شهرســازی مصوباتی در خصوص بلند مرتبه سازی ارائه کرده، 
اما در صورت رعایت قوانین و مقررات محدودیتی برای بلند مرتبه سازی 
در کشور نداریم.حمزه شــکیب گفت: در بحث مقررات ملی ساختمان با 
کشــور های توســعه یافته فاصله ای نداریم، اما موضوع این است که این 
مقررات به اجرا نمی رســند. مقررات ملی ســاختمان 23 مبحث دارد که 
مبحث 22 آن کاملا درباره نگهداری ســاختمان است، اما پس از گذشت 
10 ســال از این مبحث این موضوع عملیاتی نشده و در این باره کوتاهی 
می شود و وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی باید به این موضوع ورود 
کنند. شــکیب افزود: هزار ساختمان بالای 12 طبقه وجود دارد و مشکل 
ســاختمان بیمارســتان گاندی نما بود، اما هر یک از این ســاختمان ها 
مشــکل متفاوتی دارند و وقتی ما به این موضوعات ایراد می گیریم گمان 
می کنند ســازمان نظام مهندســی به دنبال کار تراشیدن است، اما نیت 
نظام مهندســی افزایش ایمنی اســت. مبحث 22 برای اطفای حریق در 

ساختمان های بیش از ۵ طبقه ضوابط آتش نشانی تعریف کرده است.

 بحث مســکن یک نیاز اساسی اســت که همه آحاد 
جامعه به نوعی با این موضوع دست به گریبان هستند 
و بین ۳۰ تــا ۶۰ درصد از درآمــد خانوارها به بخش 
مســکن اختصاص پیدا می کند. دولت سیزدهم با علم 
به تمامی ســختی های موجود در حوزه برنامه ریزی و 
ساخت مســکن، قدم در این راه نهاد تا با تمام قدرت 
این چالش بــزرگ را در قالب ابر پــروژه نهضت ملی 
مسکن رفع کند. اما با گذشت ماهها و تخصیص زمین 
مشــکلات مالــی همچنان این طرح بــزرگ ملی را با 
چالش اساسی مواجه کرده است.اگر چه رئیس  جمهور 
هر ۲۰ روز یکبار در شــورای عالی مســکن شرکت و 
موضوعات را حتی استان به استان پیگیری می کند اما 
به نظر می رسد مشکل طرح نهضت ملی مسکن را باید 
در عدم همکاری بانک ها در اعطای تسهیلات دانست.

ســید البرز حسینی عضو کمیسیون عمران مجلس در 
پاسخ به این پرسش که دلیل کُندی طرح نهضت ملی 
مسکن چیست؟ آیا مجلس و یا کمیسیون عمران قصد 

ورود به این مساله را ندارد؟ گفت: قانون جهش تولید 
مســکن با آغاز به کار دولت ســیزدهم ابلاغ شد. اما 
اینکــه مجلس قصد ورود به بخش مســکن و نهضت 
ملی مســکن را دارد یا خیر بایــد گفت که مجلس و 
کمیســیون عمران در این چند سال گذشته همواره 

موضوع مسکن را در اولویت خود قرار داده است.
حسینی تاکید کرد: مسکن یکی از ابر چالشهای کشور 
اســت.عضو کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: اما 
اینکه چرا مســکن ملی پیشرفت ندارد و سرعت لازم 
را در تولید ندارد باید بررســی بیشتری انجام داد. اما 
مســاله اصلی کمبود منابع مالی است. مسکن متاثر از 
شرایط کلان اقتصادی است و تورم و شرایط نابسامان 
اقتصادی به شدت در بازار مسکن اثر گذاشت.حسینی 
در ادامــه یادآوری کــرد: برای ایجاد ثبــات در بازار 
مسکن نیاز بود که سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
در سال مسکن بســازیم، طرح جامع ملی مسکن نیز 
موید آن بود که ظرف چهار الی پنج ســال آتی حتما 

باید چهار میلیون واحد مسکونی تولید می کردیم تا از 
این رهگذر بین عرضه و تقاضای مسکن یک موازنه ای 
ایجاد شــود. به همین دلیل قانون جهش تولید مسکن 
بــرای تحقق این هدف تصویب و ابلاغ شــد، اما منابع 

مالی ما ضعیف بود.
حسن محتشــم عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
مســکن نیز در این خصــوص می گویــد: بانک های 
خصوصــی و عمومــی از اعطای تســهیلات به بخش 
مسکن طفره می روند.برخی از مقامات مسئول و آگاه 
بخش مسکن بر این باور هستند که اگر نظام مالی پای 
کار بــود، تاکنون ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار واحد مســکونی 
در قالب طرح نهضت ملی مســکن ســاخته شده بود. 
اما متاسفانه حرکت لاک پشــتی ساخت مسکن ملی 
که آنهم نشــات گرفتــه از عدم همــکاری بانک ها با 
طرح نهضت ملی مسکن است باعث شده تا ۳ میلیون 
متقاضی مسکن ملی در رویای خانه دار شدن روزهای 

خود را سپری کنند.

 وقتی طرح مسکن ملی به  کُندی پیش رفته و به تولید ختم نمی شود

حرکت لاک پشتی ساخت  مسکن  ملی 

گزارش

اکبر محمودی/    گروه  اقتصادی

 افزایش قاچاق دام زنده ایرانی به امارات
عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: دام زنده از قشم، میناب، جاسک و لنگه یا به طور مستقیم به امارات برده 
می شــود و یا به واسطه بندر خصب عمان به امارات قاچاق می شود.سیدعلی هاشمی، در تشریح جزئیاتی درباره قاچاق دام 
زنده از ســواحل جنوبی به کشورهای حاشیه خلیج فارس به خبرنگار ایلنا گفت: قاچاق دام از سواحل جنوبی اتفاقی جدید 
نیست و چند دهه است که کسب و کار شماری در این منطقه به شمار می آید.آنچه در طول این سال ها به تداوم قاچاق این 

کالا انجامیده اختلاف ارزش دام ایرانی در ایران و کشورهای عربی به ویژه امارات است.
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در شرایطی کل زنجیره تولید تا توزیع 
ها، شــرکت  داروخانه  جمله  از  دارو 
های پخش و شــرکت های داروسازی 
معوقات  پرداخت دیرهنگام  نتیجه  در 
شرکت های بیمه گر در معرض تهدید 
ورشکستگی قرار گرفته اند، برخی از 
مســئولان موضوع اصلی را رها کرده 
اند و بــه دنبال توزیع دارو در پلتفرم 

های آنلاین هستند. 

اینهــا موضــع داروخانه داران اســت.آنها 
معتقدند مســئله ای که به نظر می رســد 
برخــی به جــای توجه بــه مصلحت نظام 
دارویی کشور، فقط به دنبال منافع عده ای 
خاص هســتند و به تبعات تصمیمات شان 
کــه از نگاه فعالان نظــام دارویی می تواند 
تهدیدی برای سلامت جامعه باشد، توجهی 

ندارند.
تهدید ســلامت مردم در گردنه توزیع دارو 
بایــد مورد توجــه باشــد و طبیعتا حذف 
داروســاز، انتقال ناصر خســرو بــه پلتفرم 
آنلایــن را نباید رقــم بزند. ضمــن اینکه 
خیابان ناصر خســروی حقیقی نیز در این 

سو، همچنان پابرجاست!.

آیین نامه مشخصی برای توزیع اینترنتی   
دارو نیست

محمدرضــا کشــاورز عضو هیئــت مدیره 
انجمن داروسازان تهران درباره ورود پلتفرم 
های توزیع آنلاین کالا به حوزه دارو گفت: 
متاســفانه امروز شاهد هستیم که برخی از 
نهادهای غیر مرتبط با حوزه دارو در حوزه 
فعالیت های وزارت بهداشــت دخالت می 
کنند و تولیت ایــن وزارت خانه را به طور 

کلی به فراموشی سپرده اند.
وی با اشاره به دخالت های کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس، وزارت اقتصاد و هیات مقررات 
زدایی در حوزه فعالیت های وزارت بهداشت 
افــزود: نمی دانیم چرا برخی از مســئولان 
ماموریت خودشــان را رها کــرده اند و در 
کار وزارت بهداشــت کــه تنظیم گری این 

امــور را بر عهــده دارد دخالت می کنند و 
حتی این وزارت خانه را هم تحت فشار قرار 
می دهند؟ این داروســاز با اشاره به اینکه 
بــرای برخی تصمیم گیــری در حوزه دارو 
را بــه مثابه تصمیم گیری برای محصولاتی 
همچــون چیپس و پفک مــی دانند ادامه 
داد: نتیجــه چنین دخالــت هایی چیزی 
جز کمبود و گرفتاری برای مردم و کشــور 

نیست.
 بــا این تفاســیر دور از انتظار نیســت که 
حضــور پلتفرم های فروش آنلاین در حوزه 

دارو باعث آشفتگی این حوزه شود.
به گفتــه وی متاســفانه در پلت فرم های 
عرضه آنلاین دارو هیچ مشخصاتی از ارسال 
کننده دارو در دست نیست و آنها همچنان 
قانون را از طریق نهادهــای فراقانونی دور 

می زنند. 
علاوه بر این هنوز هیچ آیین نامه مشخصی 
برای توزیــع دارو در پلتفــرم های آنلاین 
وجود ندارد و با ایــن حال اغلب مخاطبان 
یکی از این پلتفرم ها هر روز شاهد تبلیغات 
گسترده آن برای ســفارش دارو به صورت 

آنلاین هستند.
کشــاورز با اشــاره به اینکه حداقل انتظار 
مــی رود برخــی از پلتفــرم هــا متقاضی 
توزیع آنلایــن دارو به قوانین حوزه فناوری 

اطلاعات کشــور پایبند باشند بیان داشت: 
فروش اینترنتی دارو ممنوع اســت و هنوز 

مصوبه ای برای آن نیامده است.
 امــا متاســفانه برخی از ایــن پلتفرم ها با 
ظرفیت هایی کــه به لحاظ مالی در اختیار 
دارند برای نظام سلامت کشور مشکل ایجاد 

کرده اند.
وی با اشــاره تخفیفاتی که برخی از پلتفرم 
ها برای تشــویق مردم برای ثبت سفارش و 
دریافــت غیر حضوری دارو تبلیغ می کنند 
افزود: دربــاره برخــی از تخفیفاتی که در 
حوزه کالاهای دیگر توسط بعضی از همین 
پلتفرم ها گذاشــته می شد هم دیدیم که 
بعضا حتی گران تر از بازار آزاد می فروشند.

این داروســاز در پاســخ به این ســوال که 
حضــور پلتفرم های توزیــع آنلاین کالا را 
در کــدام بخش از کالاهــای داروخانه ای 
مورد قبول می داند گفت: به نظر می رسد 
حوزه های آرایشــی، بهداشتی و مکمل ها 
جزو پیشرو ترین بخش ها در حوزه فروش 

اینترنتی باشند.
وی اضافــه کــرد: در آییــن نامــه فروش 
اینترنتــی دربــاره فرآورده های آرایشــی 
و بهداشــتی و مکمــل هــای دارویی هیچ 
مشــکلی وجود ندارد و در عمل نیز عرضه 
این گــروه محصولات بلامانع اســت، فقط 

مهمترین موضوع این اســت کــه نباید در 
حوزه دارو به دنبال حذف داروساز از چرخه 

توزیع دارو باشیم.
کشــاورز با اشــاره به اینکه اگر قرار است 
به فروش اینترنتی دارو با حذف داروســاز 
مجوز داده شود در عمل باید دانشکده های 
داروسازی را تعطیل و از انبار دارو به مردم 
ارسال کنند؛ چرا که در عمل حذف داروساز 
از زنجیره منجر به چنین اتفاقی می شــود.

از ســال ها پیش هم موضوع خارج شــدن 
داروها از داروخانه هــا و فروش غیرقانونی 
در جاهایی مثل ناصر خسرو و ... ، به عنوان 
یک چالش مطرح بــوده و مورد انتقاد قرار 
گرفته اســت. حالا داروخانه دارها هستند 
که در بحث فروش دارو از کانال پلتفرم ها، 

چنین دغدغه هایی را مطرح می کنند.
 عضــو هیئت مدیــره انجمن داروســازان 
تهــران با اشــاره به اینکــه موضوع فروش 
اینترنتی و تبعات احتمالی آن ۲ سال پیش 
در دانشــکده شهید بهشــتی مورد بررسی 
قرار گرفت گفت: متاســفانه آن چیزی که 
اکنون درباره فــروش اینترنتی دارو دنبال 
می شــود حتی از ســطح دسترسی ای که 
در کشورهای پیشــرفته داده می شود هم 

جلوتر رفته است.
این در حالیســت که حتی در همســایگی 
کشــور خودمان یعنی ترکیــه نیز به هیچ 
عنوان فــروش اینترنتی مجوز نــداده اند؛ 
چرا در عمل نهادهایی کــه بتوانند کنترل 
کننده باشــند وجود نــدارد و از طرفی هم 
بحث نســخه الکترونیک در ایران با چالش 
های زیادی همــراه است.کشــاورز درباره 
الکترونیک  مشکلات زیرســاختی نســخه 
ادامه داد: هنوز ســامانه ســپاس )سامانه 
پرونده الکترونیکی سلامت ایران( به صورت 
کامل عملیاتی نشده و بیمه ها هم همچنان 

جزیره ای عمل می کنند.
 بنابراین اضافه شدن موضوع توزیع دارو از 
طریق پلتفرم ها نیز بیشتر به ضرر بیماران 
تمام می شود.متاســفانه دیــدگاه برخی از 
مســئولان به حوزه سلامت و دارو آسیب زا 

اســت. این درحالی است که در کشورهایی 
همچون انگلســتان از توانایی های داروساز 
در سطحی بســیار بالاتری نسبت به ایران 

بهره مند می شوند.

خواســته منطقی پلتفرم ها مورد توجه   
قرار می گیرد

محمد عبده زاده رئیس کمیســیون اقتصاد 
ســلامت اتاق بازرگانی تهــران نیز درباره 
توزیع دارو توسط پلتفرم های توزیع آنلاین 
کالا گفــت: شــرکت های دانــش بنیان و 
پلتفرم های متعددی در حوزه دارو فعالیت 
می کنند و انتظاراتی به واســطه فضایی که 

در اقتصاد دیجیتال ایجاد شده دارند.
از طرفی نیز داروخانه های فعالی را در کشور 
داریم که تعدادشان نیز افزایش یافته است. 
همچنین بحث نگرانی های رگولاتوری را از 
تامین درست و مشاوره دارو، نقش داروساز 
و اینکــه وظیفه ای که در این حوزه دارد را 

شاهد هستیم. 
عــلاوه بر این دربــاره توزیع دارو توســط 
پلتفرم ها، جزئیاتی همچون شرایط حمل، 
شــرایط نگهداری و اینکــه بیمار حق دارد 
انتظار داشــته باشد که داروی مورد نیازش 
را جلوی در خانه تحویــل گیرد را باید در 

نظر بگیریم.
عبده زاده با اشاره به اینکه نمی تواند درباره 
دارو بــه عنوان یک کالای ســلامت محور 
بی گدار بــه آب زد ادامه داد: باید یک الگو 
برداری مناسبی در این حوزه از کشورهای 
پیشــرفته انجام دهیــم و از موفقیت ها و 
شکســت های آنهــا در ایــن بخش درس 
بگیریم و در نهایت روش درســتی را برای 
کشــورمان پیش بگیریم که در آن سلامت 

بیمار تامین و تضمین شود.
شاید نخست باید به شکل مرحله به مرحله 
پیش برویم و بــا داروهایی مثل مکمل ها 
و اوتی سی ها شــروع کنیم. همچنین باید 
در این پروسه نقش داروساز را لحاظ کنیم. 
علاوه بر این باید مراقب موضوعاتی همچون 

تامین، تدارک، قاچاق دارو و غیره باشیم.

جامعه

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست:

تجارت کربن در دستور کار قرار گرفت
کیمیا عبدا... پور / گروه جامعه 	

هفتمین کنفرانس تغییر اقلیم برگزار شــد. تغییر اقلیم عوامل محدود 
کننده و تهدیدهای مهم در دنیا به ویژه در کشورهای در حال توسعه 
اســت که این کنفرانس تلاش کرد ابعــاد تغییر اقلیم و پیامدهای آن 
و همچنین موضوعات مرتبط با توســعه پایدار، سازگاری، تاب آوری و 
کاهش آثار زیانبار آن را بررســی کند. معاون رییس جمهور و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیســت در این کنفرانس گفت: این سازمان 
تجارت کربن را در دستور کار خود قرار داده و در این زمینه با سازمان 
بورس وارد مذاکره شده است.علی سلاجقه افزود: سازمان محیط زیست 
به عنوان مرجع تغییر اقلیم گام های اساســی در زمینه برنامه ریزی و 
سیاست گذاری ها برداشته و پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار 
را به عنوان دامنه این پدیده قرار داده اســت.وی اظهارداشــت: تغییر 
اقلیم دارای دو بعد طبیعی و انســانی اســت، بعد طبیعی طی قرن ها 
شاهد تغییراتی در آب و هوای زمین بودیم در دوره ای یخبندان و در 
دوره ای گرمای شدید رخ داده است، تمام اینها حکایت از تغییر اقلیم 
دارد و بــرای اینکه کره زمین خودش را ســامان دهد حتما تغییرات 
را می پذیرد. وی با اشــاره به موقعیــت جغرافیایی ایران گفت: ایران 
در منطقه گرم و نیمه خشــک واقع شده و همین فرایند تغییر اقلیم 
را شدت می بخشــد اما با این وجود ایران در پهنه ای قرار گرفته که 
متنوع ترین شرایط اقلیمی همراه با تنوع گونه های گیاهی و جانوری 
را در خود جای داده اســت که تمــام آنها تحت تاثیر تغییر اقلیم قرار 
گرفته اند. ســلاجقه تاکید کرد : در روند تغییر اقلیم سازگاری مسأله 
مهمی اســت باید در بحث تولید ، مصــرف و بازگردانی دقت کنیم ، 
متاسفانه گاهی شاهد آن هستیم که برخی تغییر اقلیم را قبول ندارند 
و گازهــای گلخانه ای را یک واقعیت ناموجــود می دانند که معتقدند 
چنین چیزی وجود نــدارد که باید این نگاه تغییر کند. معاون رییس 
جمهور با اشــاره به اینکه وزارتخانه صمت ، نیرو و جهاد باید اقداماتی 
اساســی انجام دهند گفت: ســازمان حفاظت محیط زیست به عنوان 
مرجع ملی تغییر اقلیم اقدامات خوبی انجام داده است، برای اولین بار 
پدیده تغییر اقلیم در برنامه هفتم توسعه لحاظ شده است و بر اساس 
آن ســازمان محیط زیست مکلف شــده در مدت یکسال و با همکاری 
دستگاه های متولی برنامه ملی سازگاری با تغییر اقلیم را تدوین کند. 
وی تاکید کرد: رویکرد دولت عملیاتی اســت اما شــرایط تغییر اقلیم 
چنان حاد اســت که تاثیر عمل دولت چندان ملموس نیســت اما در 
این زمینه گام های خوبی برداشــته شده اســت. سلاجقه با اشاره به 
اینکه کارهای خوبی در زمینه کیفی ســازی ســوخت در کشور انجام 
شده اســت، گفت: در این راستا 9 پالایشگاه در راستای کیفی سازی 
ســوخت گام های مطلوبی برداشته است همچنین کاهش سولفور در 
ســوخت هم دنبال می شود. بیشــترین خاموشی فلرها در این دولت 
صورت گرفته اســت. وی ادامه داد: برقی کردن خودروها در راستای 
کاهــش آلودگی هوا هم در دولت دنبال می شــود هر چند در زمینه 
آلودگی ناشی از ســایش هم حرف داریم، وزارت صمت در این راستا 
رویکرد خوبی دارد . سلاجقه اظهارداشت: در زمینه استفاده از سموم 
کشاورزی هم گام های خوبی برداشــته شده است. وی اظهارداشت: 
دولت در زمینه کاهش سوخت های فسیلی اقدامات خوبی انجام داده 
به طوری که تولید 10 هزار مگاوات انرژی خورشــیدی هدف گذاری 
کرده و سرمایه گذاری در بخش انرژی بادی را هم در دستور کار دارد. 
بر این اســاس سازمان حفاظت محیط زیســت برای پروژه های تولید 
زیر 100 مگاوات انرژی خورشــیدی مجوز صادر می کند. ســلاجقه 
گفــت: آیا آنچه که در کاپ های مختلف در دنیا می گذرد محقق می 
شود؟ قرار بود کشورهای توســعه یافته مبلغ 100 میلیارد دلار را به 
صندوق جهانی تغییر اقلیم واریز کنند تا کشــورهای در حال توسعه 
از آن بهره ببرند اما به نظر می رســد تاکنون بین ۶ تا ٧ میلیارد دلار 

واریز شده است. 

  ثبت  نام آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ آغاز شد
فرصت ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی سال ۱۴۰۳ از ۹ بهمن ۱۴۰۲ آغاز شد و داوطلبان تا ۱۷ بهمن فرصت دارند در آزمون ثبت نام کنند.دفترچه راهنمای ثبت 
نام آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد.ثبت نام، انتخاب رشته محل و اعلام نتیجه آزمون بصورت اینترنتی 
اســت و داوطلبان جهت ثبت نام و دریافت کلیه اطلاعات صرفاً به ســایت معتبر مرکز سنجش آموزش پزشــکی به آدرس http://sanjeshp.ir قسمت کارشناسی ارشد/ ارشد 
۴۰۳ مراجعــه کنند.هزینــه ثبت نام برای هر نوبت امتحانی مبلغ ۳۷۸ هزار تومان )۳ میلیون و ۷۸۰ هزار ریال( شــامل ۳۶۸ هزار و ۳۰ تومان هزینه ثبت نام آزمون و مبلغ ۱۰ 
هزار تومان هزینه ارســال پیام کوتاه آزمون اســت.آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی سال ۱۴۰۳ در روزهای ۱۰ و ۱۱ خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.منابع آزمون به همراه 
سایر ضوابط و اطلاعات تکمیلی، مدارک مورد پذیرش، دروس امتحانی و ضرایب مربوط به رشته های آزمون ورودی کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در سایت مرکز 

سنجش آموزش پزشکی درج شده است.

گزارش

دخالت هایی که گره مشکلات را کورتر می کند

بی گدار به آب زدن در بحث سلامت

خرداد

اگر می خواهید در کمتر�ین زمان اگر می خواهید در کمتر�ین زمان 
به آرامش اعصاب برسید از ا�ین کارها غافل نشو�د؛به آرامش اعصاب برسید از ا�ین کارها غافل نشو�د؛

به یک
 اتفاق مثبت 

فکر کنید

ماساژ دست را 
فراموش نکنید

شکلات بخورید

آدامس
 بجوید

از اخبار دوری 
کنید

باغبانی کنید

به ستاره ها 
نگاه کنید

کمی عسل 
بخورید

بخندید

اینفوگرافیک اختصاصی

معاون رئیس جمهور در امــور زنان و خانواده در 
مورد ارتباطات ایــن معاونت با آموزش و پرورش 
و یافتن راهکارهایی برای مشــکلاتی مانند ترک 
تحصیــلان دانش آموزان به ویــژه دانش آموزان 
دختر، توضیح داد: در سفرهایی که به استان های 
مختلف کشــور داریم، یکی از مباحث مورد تاکید 
بحث دانش آموزان بازمانده از تحصیل است و یکی 
از بودجه هایی که تصویب می شــود، در راســتای 
بازمانــدگان و ترک تحصیل کنندگان اســت. بر 
اســاس مطالعاتی که صورت گرفته، بازماندگی از 
تحصیــل منحصر به یک جنس نیســت و خیلی 
وقت هــا می بینیم که در مــواردی ترک تحصیل 
پســران به دلایل مختلف بیشــتر هم بوده است. 
انسیه خزعلی با بیان اینکه در مورد ترک تحصیل 
دختــران بیشــترین عامل مربوط به دسترســی 
نداشتن به امکانات آموزشی است، ادامه داد: تا به 
حال حرکت های خوبی انجام شده و تعداد زیادی 
از بازمانــدگان از تحصیل در چندســال اخیر به 
تحصیل بازگشته اند. در ادامه معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده در پاســخ به سوال دیگری 
در مورد تجــرد قطعی در بین جوانان که منحصر 
به شهرهای بزرگ هم نیســت و در شهرستان ها 

نیز شــاهد چنین پدیده ای هســتیم، اظهار کرد: 
تجــرد قطعی عمدتا اکنون متوجــه جوانان دهه 
شــصتی است. به همین منظور سعی کردیم برای 
متولدین این دهه، با توجــه به بودجه اختصاص 
داده شــده و محدودیت هایی کــه داریم، برنامه 
چهارگانه امتیازات و پشــتیبانی های چهارگانه را 
داشته باشــیم. این امتیازات و پشتیبانی ها دارای 
ظرفیت هایــی بــرای اعطای تســهیلات ازدواج، 
تســهیلات جهیزیه، تســهیلات اشــتغال و بیمه 
اجتماعی است. با توجه به محدودیت بودجه، فعلا 
طرح برای روستاییان اجرا می شود و افراد زیادی 
هم برای این امر ثبت نام کرده اند. به گفته خزعلی؛ 
متاسفانه تجرد قطعی امروز در شهرهای کوچک و 
بویژه روستاها نیز به چشم می خورد. او در همین 
رابطه تصریح کــرد: دلیل تجرد قطعی در مناطق 
کوچکتر و روستاها این است که مهاجرت از روستا 
بخصوص مهاجرت مردان از روســتاها به شهرها 
بیشــتر شــده و همین امر افزایش میزان تجرد 
قطعی را در پی داشته است. ما امیدواریم اقداماتی 
که برای این چالش تدارک دیده ایم، نتایج مثبتی 
به همراه داشــته باشد و بتوانیم با در نظر گرفتن 
بودجه کافی علاوه بر روستاها، در شهرها نیز این 

طرح را اجرایی کنیم. خزعلی در ادامه در پاسخ به 
ســوالی در مورد استعمال دخانیات در گروه سنی 
دانش آموزی و به ویژه در دختران و زنان جوان و 
تبعات آن توضیح داد: مصرف ســیگار در دختران 
نوجوان و جوان رو به افزایش است. ما برای کاهش 
ایــن امر و اثراتی که در زنان و دختران نوجوان ما 
باقی می گذارد، برنامه های عمدتا فرهنگی داریم؛ 
استعمال سیگار قطعا مضرات زیادی دارد که برای 
زنان مضاعف می شــود. وی تاکید کرد: استعمال 
ســیگار بخصوص برای زنان که محوریت خانواده 
هستند، ضرر بیشــتری دارد و می تواند منجر به 
ناباروری زنان، تاثیر بر شیردهی، کاهش سلامتی 
و ابتلا به بیماری ها شــود، آن هم برای کسانی که 

قرار است به امر تربیت کودک بپردازند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده پاسخ داد؛ 

آیا »امتیازات چهارگانه برای ازدواج دهه شصتی های روستایی« 
در شهرها اجرایی  می شود؟ روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

۱- رای به صدور سند ششدانگ عرصه و اعیان یک باب سوله به مساحت 
924/95 مترمربع ) نهصد و بیســت و چهار متر و نود و پنج سانتی متر( 
تحت پلاک ۴۰۲۶ فرعی از ۱۴۳ فرعی از ۸ اصلی بخش ۸ پلدختر بنام 
حمید احمدپوریان فرزند اســحق از مالکیت مالک رسمی آقای عزیزاله 

نصیرمقدم مع الواسطه.
معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشــار نوبت اول اعتراض خود 

را به ثبت محل ارائه نمایند.
نوبت اول: 1402/11/10
نوبت دوم: 1402/11/25

م الف: ۳۷۶
 شناسه: ۱۶۵۷۱۰۳

امین عبدی نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت شهرستان پلدختر 
خواهان رونوشــت حصروراثت نازطــلا نظری فرزند کی احمدی به شــرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شــده به کلاسه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲۳0۳0۱۶ازاین 
دادگاه درخواســت گواهــی حصروراثت نمــوده وچنین توضیــح داده که 
شــادروان حسنعلی کریمی راد فرزند کس علی  به شماره شناسنامه 82٧در 
تاریخ1402/09/30دراقامتگاه دائمی خود بــدرود حیات گفته و ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به  : ۱-مهدی کریمی راد ۲- مصطفی کریمی 
راد ۳- حدیث کریمی راد همگی فرزندان متوفی می باشد و۴- نازطلا نظری 
فرزند کی احمدی همسرمتوفی می باشند . اینک باانجام تشریفات مقدماتی 
درخواســت مزبور را دریک نوبت آگهی می گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی 
دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشر ظرف مدت یک 

ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصر وراثت
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

٣٠ درصد مشترکان آب در خراسان رضوی 
"پرمصرف" هستند

یــادگار امــروز: معــاون خدمــات  مشــهد- میرشــکار، خبرنــگار 
مشــترکان و درآمــد شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضــوی گفت: 
٣٠ درصــد مشــترکان این شــرکت پرمصــرف هســتند و ٢ برابر الگو، 

مصرف می کنند.
محمــد ســلطانی در گفت و گو بــا خبرنگاران در مشــهد افزود :۶٢ 
درصد از مشــترکان در خراسان رضوی کمتر از الگوی مصرف و ١۵ 

متر مکعب در ماه آب مصرف می کنند.
وی اضافه کرد: هشت درصد مشترکان هم "بدمصرف" هستند که 

بیش از ٢ برابر الگو آب مصرف آب می کنند.
معاون خدمات مشــترکان و درآمد شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: امســال تا کنون سه هزار و ٣٠٠ انشعاب غیرمجاز آب 

کشف و مسدود شده است.
ســلطانی افــزود: شناســایی و مســدود ســازی پنــج هزار انشــعاب 

غیرمجاز آب نیز برای سال آینده برنامه ریزی شده است.
وی ادامــه داد: ٨۴ هزار شمارشــگر آب خراســان رضوی نیز خراب 
شــده اســت کــه در ســال جاری تــا کنــون ٢٣ هــزار و ۵٨۶ فقره آن 

تعویض شده است.
معاون خدمات مشــترکان و درآمد شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: هم اینک یک میلیون و ٣٣٠ هزار مشترک در بخش 
آب و ٢۴۵ هــزار مشــترک در بخــش فاضــلاب اســتان بــه جز شــهر 

مشهد تحت پوشش این شرکت هستند.
سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در شهرها و روستاهای خراسان رضوی 
به جز مشهد تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 

هستند.
٩٨ درصد پهنه شهرستان مشهد در وضعیت "خشکسالی شدید" 
و ۶٠ درصد از این مساحت در وضعیت "خشکسالی بسیار شدید" 
کنون از مجموع ۳۷ دشــت اســتان خراســان رضوی،  اســت. هم ا
نیمــی در شــرایط ممنوعــه بحرانــی قــرار دارد و وجــود چاههــای 
غیرمجــاز و برداشــت بی رویــه از منابع آبهــای زیرزمینی مهمترین 
علت بحرانی شدن وضعیت دشت های استان عنوان شده است.

 جلسه شورای تامین مسکن استان بوشهر 
برگزار شد 

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: بیست و نهمین 
جلسه شورای تأمین مسکن به  منظور بررسی آخرین طرح اقدام 

ملی مسکن در استان بوشهر برگزار شد. 
بیســت و نهمین جلسه شورای تأمین مســکن در سالن جلسات 
معــاون   رســتمیان  محمدهــادی  ریاســت  بــه  اســتانداری  کوثــر 
کل و معاونیــن راه  هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری، مدیــر 
وشهرســازی اســتان و مدیــران کل دســتگاه های اجرایــی و دیگــر 
اعضای شــورای مسکن برگزار شد. ســید محمود دستغیبی مدیر 
کل راه و شهرسازی استان بوشهر با اشاره به موارد مهم ذکر شده 
کیــد رییس جمهوری در تســریع  در جلســه گفــت: بــا عنایت به تا
ساخت واحدهای نهضت ملی باید تمامی دستگاه های اجرایی و 
خدمت رسان در پروژه نهضت ملی مسکن بیش از پیش پای کار 
باشــند.   دســتغیبی در خصوص آخرین وضعیت طرح اقدام ملی 
مسکن اظهار کرد: براساس اقدامات انجام شده تا کنون ۸۰ هزارو 
۶۹۶ نفر در اســتان بوشــهر نسبت به ثبت نام در طرح اقدام ملی 
مســکن اقــدام کرده اند کــه از این تعــداد تا کنون ۱۴ هــزارو ۱۴ نفر 
حائز ۴شرط می باشند که ۶هزار و۴۶۱ نفر مبلغ بالای ۴۰ میلیون 

تومان را واریز کرده اند.  

مدیرکل بهزیستی مازندران؛ 

  توانمندسازی از ارکان اصلی 
ارائه خدمات در سازمان بهزیستی است

ســاری- امیــری فــر، خبرنگار یــادگار امــروز: دکتــر فریبــا بریمانی 
مدیر کل بهزیســتی مازندران شناســایی و اولویــت بندی راههای 
گفــت:  توانمندســازی زنــان سرپرســت خانــوار را مهــم دانســت و 
توانمندســازی زنــان فراینــدی اســت که از طریــق آن بـــــه دانش، 
مهارت ها و منابع دسترســی پیدا می کنند و قادر خواهند بود تـــــا 
کنتـــرل مثبتـــی بـر زنــدگی خــــود داشته باشند و بتوانند کیفیت و 

سبک زندگی خود را بهبود بخشند . 
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی زنان سرپرست خانوار 
واجــد شــرایط، پذیــرش شــده اند و پشــت نوبتــی وجــود نــدارد، 
افــزود: قریــب به ١٨٠٠٠  زن سرپرســـت خانوار با میانگین ســنی 45 
ســال تحت پوشــش بهزیســتی مازندران می باشــند که  6٠درصد 
کن مناطق  کن مناطق شــهری و 4٠ درصد آنان ســا این بانوان ســا
روســتایی هستند و همگی آنها از کلیه خدمات سازمان بهره مند 

هستند.
و  سرپرســت  بانــوان  داد:  ادامــه  اســتان  بهزیســتی  مدیــرکل 
نــان آور خانــواده، دختــران خودسرپرســت یا سرپرســت خانــوار و 
کــه براســاس  کار افتــاده  خانواده هــای نیازمنــد دارای همســر از 
آزمــون وســع در دهــک درآمدی ۱ تا ۵ قرار داشــته باشــند و تحت 
پوشــش ســایر نهادهــای حمایتــی نباشــند، همچنیــن، مجموع 
درصــد،   ۳۰ از  نفــره   ۲ و  یــک  سرپرســت  زن  خانوارهــای  درآمــد 
خانوارهــای ۳ نفــره از ۳۵ درصد، خانوارهای ۴ نفــره از ۴۰ درصد و 
خانوارهــای ۵ نفــره و بالاتر از ۵۰ درصد حداقل حقوق و دســتمزد 
قانون کار بیشــتر نباشــد می تواننــد از خدمات حمایتی ســازمان 
بهزیســتی اســتفاده کنند. دکتر بریمانی در پایان یادآور شد: دفتر 
توانمندسازی خانواده و بانوان  معاونت امور اجتماعی بهزیستی 
بــا رویکــردی جامــع و علمی بــه تمامی ابعــاد توانمندســازی زنان 
سرپرست خانوار از لحاظ اقتصادی، اجتماعی  ـفرهنگی و جسمی 
توجــه کرده و برنامه هــا و اقدامات مؤثری را طراحی و به مورد اجرا 
گذاشــته اســت. در واقــع توانمندســازی یکــی از ارکان اصلــی ارائه 
خدمــات در ســازمان بهزیســتی کشــور اســت و تمــام برنامه هــای 
حمایتی از جمله اقدامات سازمان، آماده سازی شغلی، پرداخت 
، راه انــدازی کســب و کارهــای گروهــی، پرداخــت حــق  ســرمایه کار
بیمه اجتماعی زنان و دختران شــهری و روســتایی، تأمین هزینه 
تحصیل فرزندان دانش آموز و دانشجوی بانوان سرپرست خانوار 

تحت پوشش با همین هدف ارائه می شود.

تا هفته آینده انجام می شود؛

ارسال پرونده ثبت جهانی دره خرم آباد  به یونسکو

 : امــروز یــادگار  خبرنــگار  مومنــی،  اصفهان-مریــم 
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان از افتتاح ١7 پروژه 
آبرســانی شــهری و روســتایی بــا هزینــه اجرایــی ١١4٠ 
میلیارد ریال به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد. 
کبریــان در خصــوص پــروژه هــای آبرســانی  حســین ا
شــهری گفــت: آبرســانی به شــاپورآباد - محســن آباد 
، اصلاح شــبکه آبرسانی شهرک روشن دشت،  برخوار
خطــوط انتقال جهت اتصال مخــزن قدیم به جدید 
شــهرضا و چــاه امیــر کبیــر ایــن شــهر کــه شــامل 5.5 
گــذاری در جنــوب شــهرضا مــی شــود  کیلومتــر لولــه 

و همچنیــن مخــزن ١٠٠٠ متــر مکعبــی جدیــد دامنــه 
فریــدن چهار پروژه ای هســتند که در بخش شــهری 
با هزینه اجرایی 66٠ میلیارد ریال افتتاح می شوند.

آبرســانی  وی جمعیــت تحــت پوشــش پــروژه هــای 
کــرد و گفت: برای  شــهری را ١٠٠ هــزار و ٢٠٠ نفر عنوان 
کیلومتــر خــط  بهــره بــرداری از ایــن پــروژه هــا ١4.4 
انتقــال، یــک چــاه بــا ظرفیــت ١٠ لیتــر در ثانیــه، دو 
بــاب مخزن بــا ظرفیت ٣ هــزار متر مکعــب و دو باب 
ایســتگاه پمپــاژ بــا ظرفیــت ٨٠ لیتــر در ثانیــه اجرایی 
شــده اســت.  مدیــر عامــل و رییــس هیــات مدیــره 
آبفای استان اصفهان به تشریح  پروژه های آبرسانی 
بخش روستایی پرداخت و گفت: ١٣ پروژه در بخش 
روســتایی با هزینه اجرایی 4٨٠ میلیــارد ریال به بهره 
برداری می رســد که ٣٢ روســتا با جمعیت ٢٢ هزار و 

٨٣٢ نفر را تحت پوشش قرار می دهد. 
کبریــان پــروژه هــای آبرســانی روســتایی را اینگونــه  ا
برشمرد: آبرســانی به روستاهای سعید آباد، قشلاق، 
درب امام زاده و فرج آباد گلپایگان، روستای کوچری 
گلپایــگان، مجتمــع لای ســیاه ناییــن  )ربــاط زیلیــا( 
کبرآباد - رحیم آباد و روستای چهلخانه  روســتاهای 

فریدن در این ایام افتتاح می شوند. 
وی در خصــوص مخــازن بخش روســتایی نیز گفت: 
مخــزن  مجتمــع آبرســانی کیفتــه گیویســین و قنــات 
ســمیرم بــا ظرفیــت 5٠٠ متــر مکعــب، مخزن نــور آباد 
کبر شــهرضا هر  پادنا ســمیرم و مخزن امام زاده علی ا

کدام با ظرفیت 
٣٠٠ متــر مکعــب و مخــزن روســتای کلهــرود شــاهین 
شــهر بــا ظرفیــت ٢5٠ متــر مکعــب بــا هدف آبرســانی 
پایــدار و محرومیــت زدایــی از روســتاها افتتــاح مــی 

شوند. 
آبفــای اســتان اصفهــان دیگــر پــروژه   مدیــر عامــل 
های بخش روســتایی را خط انتقال آب به روســتای 
محمدیه شــهرضا، اصلاح شبکه های آب روستاهای 
روســتاهای  دهاقــان؛  قمیشــلو  و  همگیــن  دزج، 
تینجــان و یکلنگــی شهرســتان کوهپایه؛ روســتاهای 
علــی آبــاد، پرمــه ظاهــر آبــاد، پرمــه تقــی آبــاد پرمــه 
قهرمــان آبــاد، پــرزگان ســفلی، اصفهانــک مشــاعی، 
کلبعلــی و مجتمع  اصفهانک ســفلی، وربــاد علیا، ده 
خرســانک شهرســتان چادگان و روســتای اسلام آباد 

فریدونشهر برشمرد.
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مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان غربی:

" است شعار امسال "اعتکاف معنویت تمدن ساز
ارومیــه- مینــا اصلانــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: حجت الاســلام 
منصــور امامی در نشســت خبری با اصحاب رســانه که با موضوع 
تشــریح برنامه های اعتکاف در ســالن جلسات اداره کل تبلیغات 
اســلامی آذربایجان غربــی برگــزار شــد، بــا اشــاره بــه شــعار اعتکاف 
امســال اظهار داشت: شــعار امســال اعتکاف معنویت تمدن ساز 
اســت و امســال به صورت ویــژه به اعتکاف دانــش آموزی اهمیت 
داده شده است و برای اولین بار اعتکاف مادر فرزندی امسال در 

مسجد بازارباش ارومیه برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره به این که مســاجد استان ظرفیت پذیرش از ١6 هزار 
معتکــف را دارنــد؛ ادامــه داد: پیشــبینی مــی شــود امســال بالای 
۱۶ هــزار نفــر  در ۶۳ مســجد اهل تشــیع ۱۶ شهرســتان آذربایجان 
غربی معتکف شوند که ۳۰ درصد آن را برادران، 4٠ درصد بانوان،١١ 
درصد خواهران و ١٩ درصد برادران هســتند و مؤمنین برای ثبت 
نام به ســایت اداره کل تبلیغات اســلامی آذربایجان غربی مراجعه 

کرده و ثبت نام می کنند.
مدیــرکل تبلیغــات اســلامی آذربایجان غربی افزود: ســال گذشــته 
جهــت اعتکاف ۱۲ هزار نفر ظرفیت برای اســتان فراهم شــده بود 
که مساجد سلماس و ارومیه در اختیار زلزله زده ها قرار گرفت و با 
ده هزارنفر برگزار شــد. و امســال نیز در برخی نقاط خوی به دلیل 
عدم وجود زیرســاخت به دلیل زلزله ســال گذشته، اعتکاف برگزار 

نخواهد شد و فقط در مرکز شهرستان خواهد بود.
وی اضافه کرد: در شهرهای سنی نشین برگزاری اعتکاف بر عهده 
مرکز اســلامی آذربایجان غربی است و در مهاباد و پیرانشهر در دو 
مســجد اهل تشــییع برگــزار می شــود و معمولا اهل ســنت در ماه 
رمضــان اعتــکاف را برگــزار می کننــد. حجت الاســلام امامی گفت: 
مهم ترین رویکرد تبلیغات اســلامی مردمی ســازی برنامه ها است 
و مــردم بــه صــورت خودجــوش برگــزار می کنند و تلاش این اســت 
که از ظرفیت مردم برای نیمه شــعبان اســتفاده بشــود و تبلیغات 

اسلامی نقش راهبری و هدایت کننده دارد.

 تکریم بانوان شرکت برق منطقه ای خوزستان 
اهواز- شــهرام هزاریان، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل تبلیغات 
اســلامی آذربایجان غربیآیین تکریم بانوان شــرکت برق منطقه ای 
خوزســتان به مناســبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن 

با حضور مدیرعامل این شرکت برگزار شد.
گــزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خوزســتان، علی  به 
اسدی مدیرعامل این شرکت در این مراسم که با حضور مدیران 
و بانــوان شــرکت در ســالن همایــش گیــت بوســتان برگــزار شــد، با 
، بیان کرد: جایگاه و منزلت  تبریک روز زن و گرامیداشــت روز مادر
زن و مــادر در دیــن و فرهنــگ مــا مقــدس اســت و نقــش و ســهم 
زنان در پیشــرفت امور کشــور، روشــن و آشکار اســت. وی با اشاره 
بــه مســئولیت پذیری بانــوان شــرکت بــرق منطقه ای خوزســتان، 
گــذار شــده به  تصریــح کــرد: هــر کجــا کــه مســئولیت بــه بانــوان وا
بهترین شــکل ممکن آن مســئولیت را انجام داده اند که نشــان از 
توانایی و تخصص بانوان است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزســتان با اشــاره به افتخار آفرینی بانوان شــرکت در مســابقات 
ورزشی و همایش های علمی، افزود: با توجه به مسئولیت پذیری 
و توانایی هایی که در بانوان شرکت وجود دارد، تلاش می شود که 
از ظرفیت های بانوان در پست های مدیریتی شرکت نیز استفاده 
شــود. اســدی گفــت: رکــن اصلــی شــرکت کســانی هســتند کــه در 
راســتای اهداف شرکت بهترین عملکرد را دارند و حلال مشکلات 
هستند و بر همین اساس نیز باید در پست های مدیریتی شرکت 

انجام وظیفه کنند.

مدیرعامل آبفای استان خبر داد:

 آبرسانی به ۲۰۰ روستای کرمانشاه 
تا پایان سال جاری

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار یــادگار امــروز:  بــه گفته 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه، پروژه آبرسانی 
به ٢٠٠ روســتای اســتان کرمانشــاه تا پایان امســال بــه بهره برداری 

می رسد.
کنون در استان  رضا داووی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هم ا
کرمانشاه بالغ بر ۲۶۰۰ روستای دارای سکنه وجود دارد که حدود 
۱۹۰۰ روستا تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب است، گفت: تعداد 

قابل توجهی از این روستاها دچار تنش آبی هستند.
وی بــا بیان اینکه آبرســانی به روســتاهای اســتان در قالب انعقاد 
قرارداد بین وزارت نیرو و قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( در دســت 
اجــرا اســت، افزود: آبرســانی به روســتاهای کرمانشــاه در قالب دو 
قــرارداد انجــام خواهــد شــد مدیرعامــل آبفــای اســتان کرمانشــاه 
خاطرنشــان کــرد: در قــرارداد اول کــه آبرســانی بــه ٣۴٩ روســتا بــا 
٣١۴ میلیارد تومان اعتبار بود، پیشــرفت بســیار خوبی داریم و در 

تلاشیم تا پایان سال آبرسانی به ٢٠٠ روستا را افتتاح کنیم.
بــه گفته این مســئول، در حال حاضــر تعدادی از روســتاها آماده 
افتتــاح هســتند و برخــی نیز بــا پیشــرفت فیزیکی ٩٠ تــا ٩۵ درصد 
در حــال اجرا می باشــند. وی افزود: با توجه به پیشــرفت فیزیکی 
چشمگیر پروژه های استان و پیگیری های استاندار و نمایندگان، 
توانســتیم قــرارداد دوم را نیــز بــا قــرارگاه امــام حســن مجتبــی)ع( 
منعقــد کنیــم و ایــن موضــوع در آذر مــاه امســال بــه معیــن های 

استانی و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( ابلاغ شد.
داودی ادامــه داد: قــرارداد دوم بــرای اجــرای ۵١١ روســتا با اعتبار 
۱۹۲۰ شــمیلیارد تومــان اســت کــه مقرر شــده 7٠ درصد ایــن اعتبار 
توســط قــرارگاه امــام حســن مجتبــی)ع( و ٣٠ درصد را اســتانداری 
کرمانشاه تقبل کند وی عنوان کرد: با اجرای این دو قرارداد، پس 
از ســه ســال در مجمــوع ٨۶٠ روســتای اســتان کرمانشــاه بــه طور 

کامل تنش زدایی می شوند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه بــا بیان اینکه 
در کنار پروژه های آبرســانی روستایی، آبرسانی به شهرهای دارای 
کید کرد: در این بخش نیز  تنش آبی استان نیز دنبال می شود، تا
آبرسانی به شهر هرسین با بالغ بر ۷۰ درصد پیشرفت را داریم که تا 

قبل از تابستان ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید.
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بوشــهر- زینب اشــکن پور، خبرنگار یادگار امروز: از 
کنون بیش از یکهزار و صد انشعاب آب  ابتدای سال تا

در استان مجاز شد
ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار داشت: از 
مجموع آمار انشــعابات غیرمجاز آب شهرستان های 
عســلویه، دشتســتان و بوشــهر بــه ترتیــب بیشــترین 
آمــار را بــه خــود اختصــاص دادنــد. وی بیان کــرد: از 
مجمــوع انشــعابات غیرمجــاز آب در اســتان بوشــهر 
کنــون یکهــزار و ۸۴۳ انشــعاب قطع، ۶۷۱ انشــعاب  تا
ســایر  ســاماندهی  و  شــده  قضایــی  مرحلــه  وارد 
انشــعاب هــا نیز بــه صــورت ویــژه در دســتور کار قرار 
دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 
تصریح کرد: انشــعابات آب غیرمجاز تهدیدی جدی 
برای تامین آب شرب پایدار هم استانی ها محسوب 

می شــود زیــرا در مناطــق دارای انشــعابات غیرمجاز 
بــه دلیــل مصرف خــارج از شــبکه معــادلات تامین و 
توزیــع بخوبــی صــورت نمــی گیــرد و مشــترکان با کم 
آبی و افت فشار شدید مواجه می شوند. عالی ادامه 
داد: کاهــش نگــران کننــده نزولات آســمان در ســال 
جــاری مــی طلبد هم اســتانی ها هر کــدام به عنوان 
ســفیری بــرای مصــرف آب بهینه باشــند و همچنین 
غیرمجــاز  انشــعابات  ســاماندهی  طــرح  اجــرا  در 
وی  باشــند.  داشــته  را  لازم  مســاعدت  و  همراهــی 
گفــت: با تمــام اقدام های صورت گرفتــه برای تامین 
، اصلاح و بازنگری  آب پایدار مشترکان استان بوشهر
در مصرف آب شــرب در اســتان بســیار ضرورت دارد 
کنــون مصرف آب اســتان ۲۸۰ لیتــر و حدود  کــه ا چرا

۱۰۰ لیتر فراتر از استاندارد کشوری است.

کنون از ابتدای سال تا

 بیش از هزار و 1٠٠انشعاب آب در بوشهر مجاز شد 

کوهدشــت- رســول قاســمی، خبرنــگار 
و  عمومــی  دادســتان  امــروز:  یــادگار 
انقلاب کوهدشــت از شناسایی مقصران 
حادثــه در مرکــز انتقــال نفــت برداســپی 
خبــر داد. افشــین خســروی بــا اشــاره به 
آخریــن وضعیت فــوت پنج تکنســین در 
شــرکت نفت برادسپی کوهدشت، اظهار 
داشــت: پرونــدۀ فــوت ایــن افــراد بــرای 
تحقیقات و قصور عوامل در آذر ١4٠٢ به دادســری این شهرســتان ارســال شــد. 
وی بــا بیــان اینکه پرونــده ی قضایی جــان  باختن پنج تکنســین در مرکز نفت 
برادســپی کوهدشــت بررســی شــده اســت، افزود: علت دقیق فوت این افراد در 
کنون مشخص شده است. دادستان عمومی و انقلاب کوهدشت  پزشکی هم ا
کید به اینکه اظهارنظرهای کارشناســان پزشــکی قانونی و بازرسان اداره ی  با تأ
کار برای حادثه در مرکز نفت برداسپی دریافت شده است، عنوان کرد: مقصران 
این حادثه به دادسرای این شهرستان احضار می شوند. وی با اشاره به برخورد 
قانونی با عوامل حادثه در مرکز انتقال نفت برداسپی، بیان کرد: پروندۀ احضار 
کارفرمــا و پیمانکاران مقصر حادثه در مرکز انتقال نفت برداســپی به دادســرای 
کوهدشــت در حــال انجــام اســت.  این پنج تکنســین عصــر شــنبه ١٨ آذر ١4٠٢، 
هنگام لایروبی مخزن ٢٠ میلیون لیتری نفت خام مرکز انتقال نفت برداسپی در 

روستای گندابه شیرواند، گرفتار شدند. 

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
یــادگار امــروز: مدیــر شــرکت ملی پخش 
اصفهــان  منطقــه  نفتــی  فرآورده هــای 
گفــت: در نه ماهه نخســت ســال جاری، 
١٠٠ درصــد بنزیــن کلان شــهر اصفهــان با 

استاندارد یورو 4 عرضه شد.
عبــدالله گیتی منــش در ایــن بــاره گفت: 
بــه منظــور حفاظــت از محیط زیســت و 

ک، تأمین و توزیع بنزین و نفتگاز  جلوگیری از آلودگی هوا و الزام قانونی هوای پا
با استاندارد ملی و جهانی یورو 4 همواره در اولویت این منطقه قرار دارد.

گیتی منــش اظهــار کــرد: در ایــن مدت، مقــدار بنزین موتــور توزیع شــده با این 
اســتاندارد در ســطح منطقه، یک میلیارد و ٨7٣ میلیون و 5٢١ هزار لیتر اســت 
که از طریق جایگاه های عرضه ســوخت منطقه در اختیار هم استانی های عزیز 

قرار گرفته است.
وی افــزود: در نــه ماهــه امســال، ٨7 درصــد بنزیــن موتــور و ٩٠ درصــد نفــت گاز 

مصرفی استان با استاندارد یورو چهار توزیع شده است.
مدیــر منطقه اصفهان یادآوری کرد: هم اســتانی های عزیز جهت ارائه خدمات 
مطلوب تــر از ســوی ایــن شــرکت، می تواننــد نظــرات، پیشــنهادات و انتقــادات 
خــود را با ســامانه پاســخگویی و ارتباط با مشــتریان ٠٩6٢7 شــرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران، در میان بگذارند.

 عرضه 1٠٠ درصد بنزین کلان شهر اصفهان 
با استاندارد یورو 4

دادستان کوهدشت:
مقصران حادثه مرکز نفت برد اسپی کوهدشت 

شناسایی شدند

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار 
یــادگار امــروز: مدیــرکل میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: 
تــا هفته آینــده پرونده ثبت جهانــی »دره 
ک«  خرم آباد« و قلعه باشــکوه »فلک الافلا

به یونسکو ارسال خواهد شد.
عطا حسن پور در نخستین جشنواره ملی 
ک، عرضه ســوغات و صنایع دســتی  خورا
در  ک  فلک الافــلا قلعــه  محــل  در  کــه 
حــال برگــزاری اســت، اظهــار داشــت: این 
رویــداد مهــم و تاریخــی به عنــوان اولیــن 
ک، عرضه ســوغات و  جشــنواره ملی خورا
صنایع دســتی استان با کمک و همکاری 

شرکت رسا برگزار شده است.
ســازمان  همــکاری  از  کــرد:  اظهــار  وی 
فرهنگــی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری 
خرم آباد، شــرکت توزیع نیروی برق استان 
لرستان، اداره زندان ها، اتاق اصناف، بنیاد 
تعاون سپاه استان و … در راستای برگزاری 

این رویداد تشکر می کنیم.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 

در  داد:  ادامــه  لرســتان،  صنایع دســتی 
بحــث گردشــگری، یکی از خوشــمزه ترین 
بخش ها، بخش گردشــگری غذا است که 
در ایــن راســتا و بــر اســاس سیاســت های 
میــز  چندیــن  میراث فرهنگــی،  وزارت 
تخصصــی انتخــاب شــده که گردشــگری 
ک به عنوان یکی از این میز ها تعریف  خورا
شــده اســت. حســن پور، تصریــح کــرد: در 
استانی مانند لرستان که تنوع غذایی بالا 

ک به این استان  دارد، میز تخصصی خورا
اختصاص یافته که باتوجه به ظرفیت های 
لرســتان در ایــن زمینــه، نوعــی برنــد برای 
لرستان محسوب می شود. وی ادامه داد: 
خوشــبختانه این میز در استان لرستان، 
فعالیت هــای خــود را به صورت تخصصی 

انجام داده است.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی لرســتان بــا بیــان اینکــه تا 

ک از استان لرستان در  کنون ۱۶ مدل خورا
فهرست آثار ملی کشــور ثبت شده است، 
پرونده هــای غذا هــای  از  مــورد  گفــت: ۹ 

سنتی ما در حال ثبت است.
حسن پور، اضافه کرد: همچنین پنج مدل 
از شــیرینی ها و نان هــای ســنتی اســتان 
مانند شــیرینی بلــوط و شــیرینی نخودی 
ارده ای بروجــرد که از نظر تکنیک فناوری 
در  هســتند  منحصربه فــرد  عمــل آوری  و 
فهرســت میراث ناملموس کشور، به ثبت 
گفــت: برگــزاری ایــن  رســیده اســت. وی 
رویداد ها ســبب می شــود، جوامع محلی 
را تقویــت کنیم و مــردم را به این بخش ها 
کنیــم تــا بخشــی از جاذبه هــای  دعــوت 
کی و گردشگری و تاریخی استان ها را  خورا
به خوبی معرفی کنیم و به نمایش بگذاریم. 
مدیرکل میراث فرهنگی لرستان در بخش 
دیگری از ســخنانش گفت: تا هفته آینده 
پرونده ثبت جهانی »دره خرم آباد« و قلعه 
ک« به یونسکو ارسال  باشکوه »فلک الافلا

می کنیم.

خبر خبر
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با انتخاب اوســمار به عنوان  درویش 
بزرگ ترین  پرســپولیس  ســرمربی 
یا  کرد؛  را  کاری اش  دوران  ریســک 
موفق می شــود یا مغلوبی بدنام لقب 

می گیرد.

تنها رصد کلی فضای هواداری پرسپولیس 
بعــد از اعلام خبــر انتصاب اوســمار ویرا 
به عنوان سرمربی جدید این تیم کافی بود تا 
هر مخاطبی به وضوح میزان خشم و تعجب 
سرخ ها را ببیند و حس کند. آنها هر لحظه 
منتظر اعلام خبــر حضور برانکو ایوانکوویچ 
روی نیمکــت تیــم محبوبشــان بودند اما 
در نهایت با برگزیده شــدن دســتیار یحیی 
گل محمدی مواجه شــدند؛ مرد ۴۸ساله ای 
که سابقه روشــنی به عنوان سرمربی ندارد 
و خیلی هــا به درســتی به ایــن نکته فکر 
کردند که اگر کاری از دســت او برمی آمد، 
به خود یحیی کمک می کرد تا شــرایط تیم 
در نیم فصل اول بهتر شود! به هر تقدیر اما 

این انتخاب صورت گرفته، حکم صادر شده 
و آنچه رخ داده را باید بزرگ ترین ریســک 
کارنامه کاری رضا درویش دانســت؛ مردی 
که به خودی خود هم چندان محبوب نبود، 

اما حالا قشنگ روی لبه تیغ قرار دارد.

نیمه شیرین ماجرا؛ اگر جواب بدهد  
فعلا انتقادها از درویش و انتخابش بســیار 

زیاد اســت اما او احتمالا ایــن فضای تند 
را بــا رویــای جــواب دادن اوســمار روی 
نیمکت قرمزها تحمــل می کند. مدیرعامل 
پرســپولیس تصور می کند بازیکنانی که از 
انتخاب مرد برزیلی حمایت کردند، برای او 
ســنگ تمام خواهند گذاشت و این انگیزه 
مضاعف، تیم را در نیم فصل دوم به هدفش 
می رســاند. به هر حال این مربی شــناخت 

خوبی هم از مجموعه دارد و وقتش را صرف 
آزمون و خطا نخواهد کرد. از سوی دیگر ویرا 
انتخاب بسیار ارزانی بود و موفقیت احتمالی 
او در این شرایط، حلاوتی دوچندان خواهد 
داشــت. در این صورت حتما درویش بادی 
به غبغب خواهد انداخــت که »گزینه های 
مــا برای نیم فصــل کار ۴۰۰یــا ۵۰۰هزار 
دلار می خواســتند اما بــا هزینه ای خیلی 
کمتر از این به هدف رســیدیم.« کامیابی 
ویرا روی نیمکت امــا یک مزیت دیگر هم 
برای درویش خواهد داشــت؛ اینکه او ثابت 
می کند لابد نقش یحیی در تیم آنقدرها هم 
جدی نبوده اســت و این بار توسط دیگران 

نیز می توانسته به مقصد برسد.

نیمه تلخ داســتان؛ وای اگر شکســت   
بخورد

این بدترین حالت ممکن است؛ یک فاجعه 
تمام عیــار. بــا وجــود خوش بینی های بند 
بــالا، همچنان عده زیــادی تصور می کنند 
پرسپولیس کوچک  نیمکت  برای  اوســمار 
اســت؛ او همیشه دســتیار بوده و به عنوان 
از سوی  سرمربی کارنامه قابل قبولی ندارد. 

دیگر منتقدان می گویند کسی که با کمک 
بازیکنان سر کار آمده، به نوعی »نمک گیر« 
آنهــا محســوب می شــود و از همین حالا 

اتوریته و اقتدارش زیر سؤال است. 
پرســش اینجاســت که فردا اگر اوسمار به 
دلایل فنی تصمیــم گرفت علیرضا بیرانوند 
یا سروش رفیعی را از ترکیب کنار بگذارد، 
این کار برایش آســان خواهــد بود؟ در آن 
صــورت بازیکن نمی گوید »خــود ما تو را 
ســر کار آوردیم، حالا چــه می گویی؟« از 
طرف دیگر پرســپولیس در این نیم فصل با 
رقیب سرســختی مثل جواد نکونام مواجه 
اســت و نیز باید پنجه در پنجه ســپاهان 
پرســتاره بیندازد؛ آیا واقعا ویــرا مرد این 
بزنگاه های بزرگ اســت؟ در هر صورت اگر 
اوضــاع بر وفق مــراد اوســمار پیش نرود، 
درویش نه تنها شــانس چندانی برای ادامه 
حضور در پرســپولیس نخواهد داشت، بلکه 
نامش برای همیشــه در یکــی از تیره ترین 
بخش های تاریخ پرسپولیس به ثبت خواهد 
رســید؛ مردی که از کریــم باقری و یحیی 
گل محمدی گذشــت تا با اســتفاده از اسم 

برانکو، به اوسمار ویرا برسد!

هشدار به تیم ملی؛ 

 سوریه طرح کوپر را دست کم نگیرید!

تیم ملی فوتبال ایران باید در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های 
آســیا به مصاف تیم ملی ســوریه برود که هدایت آن را هکتور کوپر 
آرژانتینی به عهده دارد. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملت های آسیا باید چهارشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه به 
مصاف تیم ملی فوتبال سوریه برود. سوریه در گروه B این رقابت ها 
موفق شــد با چهار امتیاز به عنوان یکی از چهار تیم برتر رتبه سوم 
راهی مرحله حذفی شود. شــاید خیلی ها در نگاه اول ایران را برنده 
این دیدار بدانند و از همین حالا نگران رویارویی احتمالی با ژاپن در 
مرحله بعدی باشند، اما نکته هایی وجود دارد که دیدار مقابل سوریه 

را بسیار دشوارتر از تصورات می کند.
نقطه قوت اصلی تیم ملی ســوریه قطعا ســرمربی نامدار آرژانتینی 
آن ها خواهد بود که با دانش و تحول در این تیم موفق شد این تیم را 
برای اولین بار راهی مرحله حذفی این رقابت ها کند. هکتور کوپر ۶۸ 
ســاله که علاقه مندان به فوتبال شناخت بسیار خوبی از او دارند، در 
اوایل قرن ۲۱ موفق والنســیا اسپانیا را ۲ بار به فینال لیگ قهرمانان 
اروپا برســاند. او همچنین ۲ عنوان قهرمانی ســوپر کاپ اسپانیا با 

تیم های والنسیا و مایورکا نیز در کارنامه خود دارد.
پــس از موفقیت در فوتبال اســپانیا این ســرمربی صاحب ســبک 
آرژانتینی راهی ســری آ ایتالیا شــد و هدایت اینترمیلان پرستاره را 
در ســال ۲۰۰۱ به عهده گرفت. کوپر اگرچه نتوانست افتخاراتی که 
در اســپانیا کسب کرده بود را به افعی ها تکرار کند اما موفق شد این 
تیم را به مقام نایب قهرمانی سری آ برساند و در لیگ قهرمانان اروپا 
نیز عملکرد خوبی داشــت و ۲ مرتبه تا آستانه رسیدن به فینال نیز 
جلو رفت.کوپر به اندازه ای عملکرد مناســبی داشت که موفق شد در 
ســال ۱۹۹۹ به عنوان مربی سال لالیگا انتخاب شود و همچنین در 
سال ۲۰۰۰ به عنوان بهترین مربی باشگاهی اروپا را به نام خود ثبت 
کند. هکتور قبل از هدایت تیم ملی سوریه با تیم ملی مصر نیزموفق 
شد عنوان نایب قهرمانی جام ملت های آفریقا در سال ۲۰۱۷ بدست 
آورد و طی ســال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ هدایت تیم ملی ازبسکستان 

را نیز به عهده گرفت.
کوپر به خوبی توانســته اندیشه ها و تاکتیک های خود را در تیم ملی 
ســوریه پیاده کند. این تیم تنها با یک گل خورده در مرحله گروهی 
بعد از تیم هــای ملی قطر و تایلند در کنار تیم های ملی اســترالیا، 
عربســتان و ازبکســتان بهترین خط دفاعی این رقابت ها را به خود 

اختصاص دهد.

فاجعه یا پایان خوش در پرسپولیس!  کوتاه از ورزش

نیمه تلخ و شیرین بزرگ ترین ریسک درویش

))آگهی مزایده اموال غیر منقول مورد وثیقه ((
مورد مزایده عبارت از

1-ششــدانگ عرصه و اعیان  یک واحد واحد مرغداری باکاربری صنعتی 
تحت پلاک ثبتی119 فرعی از 244 اصلی ، به مساحت 4521 مترمربع 

بخش یازده الشتر به مالکیت فریده حسنوند  
به نشانی : الشتر- روستای رومشته

الف: برابر نامه شــماره 9000054مورخه 1402/01/14 دفتر بازداشتی 
این اداره حدود ملک مورد مزایده طبق سند مالکیت می باشد

ب:  برابر نظریه کارشــناس رسمی عرصه طبق ســند و اعیانی بصورت 
مرغداری  با کاربری صنعتی شامل دوباب سوله باکاربری انبار به مساحت 
532 متر مربع و یک باب ســوله با کاربری مرغداری به مســاحت 6٧0 
متر مربع و ساختمان مسکونی در یک طبقه به مساحت ۶۰ متر مربع و 
ســاختمان رفاهی در طبقه بالای سوله به مساحت ۷۰ متر مربع و دیوار 
حصاربه طول ۲۲۰ متر مربع و نوع باربری اسکلت فلزی و سقف خرپای 
ساده فلزی و روکار با پوشــش گالوانیزه با عایق بندی حرارتی به راتفاع  
6متر با کف سیمان و بی بتن مسلح و دیوارها آجر فشاری و نمای داخلی 
و بیرونی پلاستر سیمان سیاه که به ارزش ۵۳444۰۰۰۰۰ ریال )پنجاه 
سه میلیارد و چهار صد و چهل و چهارمیلیون ریال( ارزیابی شده و دارای 

انشعاب آب- برق -سه فاز و ترانس برق ۱۰۰ کیلووات و گاز میباشد.
ج: برابر گواهی شماره ۵۸۰۰۰۶۹۷ مورخه 1402/11/02، مامور اجرای 
این اداره ملک مورد مزایده به شــرح ذیل توصیف اجمالی گردیده است: 

کلیه مشخصات ملک با مندرجات بند الف و ب منطبق است
د: برابر نامه شــماره 5186/509-1402/09/14 بســتانکار ملک مورد 
مزایــده فاقد بیمــه نامه میباشــند و طبق نامه شــماره 5186/624-

1402/10/30 تاسیسات و ماشین آلات اعراض از رهن گردیده است.
ملک فوق بــا جمیع ملحقات و منضمات شــرعیه و عرفیه و به موجب 
پرونده اجرایی کلاســه ۱4۰۱۰۰۳۶۸ و ۱4۰۱۰۰۳۸4 و ۱4۰۱۰۰۳۸۶ 
اجرای این اداره صادره له بانک کشــاورزی الشــتر مستند به سندرهنی 
شــماره ۱۵۱۵۹-91/۱۰/16 - تنظیمی دفتر اســناد رســمی شــماره 
۳سلســله و ۱۹۱۳۶ - 95/۱۱/26 و 2240٧ - 98/۵/10 و ۲۸۲۱۹-

1401/۵/11 تنظیمی دفتر اســناد رسمی شماره ۲ سلسله علیه فریده 
حســنوند از طریق مزایده به فروش میرسد جلسه مزایده حضوری و از 
ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهار شــنبه مورخه 1402/۱۱/25 در محل دایره 
اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلسله واقع در الشتر ،خیابان 
کهمــان، خیابان جهــاد برگزار و مزایده از مبلــغ پایه پلاک ثبتی ۱۱۹ 
فرعی از ۲۴۴ اصلی ، به ارزش ۵3444۰۰۰۰۰ ریال )پنجاه سه میلیارد 
و چهار صد و چهل و چهار میلیون ریال( ملکی فریده حســنوند بانضمام 
حــق مزایده متعلقه و حقوق دولتی متعلقه شــروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته خواهد شد. حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده 
برنده مزایــده خواهد بود خریداران میتوانند ضمن پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه مزایده به حســاب سپرده ثبت در ثبت در وقت مقرر در جلسه 

مزایده شرکت نمایند. 
در ضمن بدهی مالیاتی ، عوارض شهرداری بدهی آب و برق و گاز و تلفن 
اعم از حق انشعاب یا اشتراک یا مصرف، در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشــد، مشــخص نگردیده چنانچه از این بابت تا روز فروش بدهی 
داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود و تنظیم سند انتقال موکول 
به ارایه  مفاصا حســاب دارایی و شــهرداری و پرداخت کلیه هزینه های 

قانونی وفق مقررات خواهد بود.
تاریخ انتشار:1402/11/10 جلسه مزایده : 1402/11/25

وند نژاد فرشاد باز

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سلسله

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

کاپیتان تیم ملی والیبال در بازی روز یکشنبه تیم های فولاد سیرجان 
و پاس گرگان حاشیه ساز شد. لیگ برتر والیبال در حالی دور گروهی 

خود را طی می کند که با حواشی زیادی روبرو است. 
عمده این حواشی روی ســکوها است و بوقچی ها با شانتاژ هواداران، 
وضعیــت را برای تیم هــای میهمان و حتی تیم های خودی ســخت 

می کنند. 
فحاشــی هایی که به بازیکنان و مربیان می شود محصول حضور این 
بوقچی ها در والیبال است؛ اما در این بین انتظار می رود بازیکنانی که 
ســال ها در سطح اول والیبال ایران بازی کردند و حتی در لیگ های 

اروپایی هم حضور داشتند رفتار حرفه ای تری از خود نشان دهند.
در یکی از بازی های گذشــته لیگ برتر والیبــال بین پاس گرگان و 
فولاد سیرجان سید محمد موســوی به دلیل اعتراض به داور کارت 
قرمز دریافت کرد و در ادامه با لگد زدن به وســیله ای از بازی اخراج 

شد.
 در این میان هواداران منتســب به تیم پــاس گرگان به این بازیکن 
فحاشــی می کنند و موسوی هم در واکنش به این فحاشی ها به شکل 
طعنه آمیزی اســکوربورد را که نتیجه بازی در آن به نمایش در آمده 

بود را نشان می دهد.
 این مسئله باعث تحریک بیشتر هواداران می شود و فاحشی ها شکل 

تندتری به خود می گیرد. 
در وهلــه اول توقــع از کاپیتــان تیم ملــی والیبال این اســت که 
خویشــتن داری بیشــتری از خود نشــان دهد و همچــون بازیکنان 

بی تجربه و هیجانی عمل نکند.
 ضمن اینکه فدراســیون والیبال باید تصمیمات قاطعانه تری در قبال 

اتفاقات روی سکوها اتخاذ کند.
چنین اتفاقاتی نگرانی ها را در خصوص مرحله پلی آف که حساســیت 
بیشتری نســبت به دور گروهی لیگ دارد بیشــتر می کند و در این 
میان کمیته انضباطی فدراســیون والیبال به شکل منفعلانه ای آرای 
خود را صادر می کند و عجیــب اینکه این انفعال مقابل تیم هایی که 
مســئولانش مدام از فدراسیون شاکی هستند و بیانیه صادر می کنند 

بیشتر هم می شود. 
انتظار می رود هم تیم هایی که هوادارانشــان مــدام توهین می کنند 
مورد مواخذه قــرار بگیرند و هم بازیکنــان و مربیانی که به هر نحو 

ممکن تلاش می کنند بازی را به تشنج بکشانند.
 در غیر این صورت اتفــاق به مراتب بدتری رخ می دهد که آن زمان 

دیگر نمی توان با هیچ محرومیتی جلوی این بی اخلاقی ها را گرفت.

والیبال در حاشیه؛   

از جولان بوقچی ها تا کنایه کاپیتان تیم ملی به هواداران

آگهی مفقودی
ســند کمپانی خــودروی ســواری پژو مــدل 1399 به شــماره موتور 
124K1492600 و شماره شاسی NAAN01CE6LH263188 و شماره 
پلاک 569 ص 11 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز)شناســنامه( و کارت خودروی ســواری تاکسی سیستم سمند 
مــدل 1386 به شــماره پــلاک 9٧4 ت 14 ایران 31 و شــماره موتور 
1248608٧354 و شــماره شاســی ٧2504681 به نام علی ذوقیان به 
شماره ملی 4199150٧49 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی
برگ سبز)شناســنامه( و کارت خودروی سواری پراید سیستم سایپا تیپ 
جی تی ایکس آی به رنگ متالیک و شماره پلاک 492 س 83 ایران 41 
و شماره موتور 01328٧48 و شــماره شاسی S14122846٧4498 به 
نام سعید مهکی به شماره ملی 4199٧٧8098 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

استخدام مسئول فنی با مدرک کارشناسی صنایع غذایی ویا 
کارشناسی شیمی برای تولیدی شیرینی سحر رازانی واقع در 

شهرستان بروجرد- شماره تماس:
09169206438
09035699524

آگهی مفقودی
فاکتور فروش ارکان خودرو کامیونت ون سیســتم نیسان  مدل 1386به 
شــماره اتــاق 883343 و شــماره موتور 394008 و شــماره شاســی 
K10٧060  و شــماره پلاک 198 ق 38 ایــران 31 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

اعلام مفقودی 
شناسنامه خودروی نیسان مدل ۱۳۹۳به شماره موتور۶۶۹۲۳۴ و شماره 
شاسی NAZPL140BE0382192و شــماره پلاک انتظامی ایران 
۳۱_ ۶۶۳ د ۳۹ به مالکیت خانم معصومه  صفر بیرانوند مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

بهروز رسایلی/ گروه ورزش

۱- رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۲۷ 
مترمربع قسمتی پلاک ۱۲ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۷ پلدختر بنام حامد 

قنبری فرزند عیدالغنی از مالکیت مالک رسمی آقای شیرعلی علیدادی.
معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض خود را 

به ثبت محل ارائه نمایند.
نوبت اول: 1402/11/10
نوبت دوم: 1402/11/25

م الف: ۳۷۵-  شناسه: ۱۶۵۷۰۹۸
امین عبدی نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت شهرستان پلدختر  آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
از هيأت  / ۱۴۰۲ صادره   ۱۰ / برابر رأی شماره ۱۱۵۰۴ ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۵۷۰ مورخ ۳۰ 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۲۰ / 9 / ۱۳9۰  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تصرفات مالکانه رحيم 
رنجبر فرزند محمد به صورت اعيان ششدانگ يک قطعه باغ محصور به مساحت ۵۵۳۸ متر 
مربع که مقدار ۲۴۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۷ فرعی از ۴۷ اصلی و مقدار ۳۱۰۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۰۶ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن 
پلاک ۵۲۴۰9 فرعی از ۴۷ اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده ثبتی و دفتر 
املاک مربوطه اعيان ششدانگ يک قطعه باغ مفروز از ۴۱ فرعی واقع در ابراهيم آباد شهريار 
از شماره ۴۷ اصلی را ضمن رقبه ديگر آقای خداوردی خداداد درخواست ثبت نموده است و 
طبق محتويات پرونده ثبتی قطعه مفروز از ۴۱ فرعی به شماره ۱۰۶ فرعی اصلاح و تعيين 
شده است. تحديد حدود بعلت عدم حضور متقاضی در روز تحديد حدود بعمل نيامده است. 
سپس بموجب حصر و وراثت ۳۲۱ مورخ ۱۷ / ۱۱ / ۳9 و گواهی ماليات بر ارث ۱۱۰۵۸ مورخ 
۸/۳ / ۳۸ مرحوم خداوردی خدادادی فوت نموده و وراث حين الفوتش ) احمد - عليرضا - 
غلامرضا )پسران( آسيه و پروانه ) دختران( و بانو زبيده صادقيانی  بوده که غلامرضا و پروانه و 
همچنين بانو زبيده صادقيانی )کما فرض اله( بموجب سند قطعی ۳۷۵۱۴ - ۳۷۴9۴ مورخ 
۱۶ / ۱۲ / ۵۲ دفترخانه ۲ شهريار سهم الارث خود را سه سهم مشاع از پنج سهم مشاع از ۸ 
سهم بانضمام ثمن اعيانی پلاک ثبتی مذکور را به عليرضا خدادادی انتقال داده اند. همچنين 
بانو آسيه و احمد سهم الارث خود را برابر سند قطعی شماره ۳۴۸۲۱ - ۳۴۸۴۱ مورخ ۴ / 
۵ / ۵۰ سه سهم از ۸ سهم باستثناء ثمن اعيانی را به موسی خليلی انتقال داده اند سپس 
نامبرده ) موسی خليلی (تمامی سهمی خود را برابر سند قطعی ۳۷۲۲۲ - ۳۷۲۴۲ مورخ 
۱۵ / ۸ / ۵۲ دفترخانه ۲ شهريار را به غلامعلی انصاف داران ) نسبت به ۲ سهم از ۳ سهم( 
و مهدی حاطميان ) نسبت به ۱ سهم از ۳ سهم ( انتقال داده است. مهدی حاطميان برابر 
گواهی حصر وراثت 9۵۶ - ۷۰/۷ و ماليات بر ارث ۱۳۲۸ - ۲ / ۷ / ۷۳ شهريار فوت نموده 
است و وراث حين الفوتش )هادی پسر( ربابه )مادر( طوبی تميزی  ))عيال (( بوده که ربابه 
سهم الارث خود را برابر سند صلح قطعی ۱۴۲۳۷ - ۳ / ۱۰ / ۷۳ دفتر ۲۰ شهريار به هادی 
خاطميان انتقال داده است .نسبت به پلاک ۱۰۶ / ۴۷ تا کنون تحديد حدود بعمل نيامده 
است. ضمناً بموجب رای هيات رسيدگی به اسناد عادی ) ماده ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت (

مقدار ۵۴ / 9۴۴۲ متر مربع مفروز و تحت پلاک ۱۸۴۲۰ / ۴۷ ذيل صفحه ۳۱۲ دفتر ۱۲۰9 
بنام عليرضا خدادادی ثبت شده است. گزارش وضعيت ثبتی سابقاً به هيات رسيدگی به اسناد 
عادی ) ماده ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت( و مراجع محترم قضايی هيات قانون تعيين تکليف 
اعلام شده که از نتيجه آن اطلاعی در دست نيست. نظر به اين که پلاک مذکور جاری است و 
در ضمن ملک مربوطه از مالکيت هادی حاتميان و طوبی تميزی ميباشد که نامبرده در هيات 
حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آيين نامه اجرائی 
آن مصوب۱۳9۱/۰۴/۲۵ نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود 
لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذينفع جهت اطلاع در دو نوبت با 
فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود 
را ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار اولين آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم 
و رسيد دريافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به صدور 
سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرربه 

دادگاه   نخواهد بود. م الف 11070
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۰    تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

مهدی ناصری  – رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهريار

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری پرايد ۱۴۱ به رنگ نقره ای متاليک مدل ۱۳۸۴ به شماره 
 S۱۴۸۲۲۸۴۱۳۳۳۱ پلاک 99۶ ق ۷۸-ايران۴۶ به شماره موتور ۰۱۳۴۶۸۸۴  به شماره شاسی

متعلق به محبوبه افرازی کلوير مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکيت وکارت سواری پژو روآ به رنگ نقره ای آبی متاليک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 
99۲ ج ۸۵-ايران۴۶ به شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۸99۶۰ به شماره شاسی ۶۱۸۰۰9۱۳ متعلق به 

آقای هرمز شهبازی شيخ جانلو مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهي احضار
در خصوص پرونده کلاسه ۰۲۰۰۱۱9 اين دادگاه موضوع تعيين تكليف وسايل نقليه موتوري توقيفي 
در پارکينگهاي شهرستان بندر انزلي )پارکينگهاي ملوان و کاسپين بندر انزلي ( بخواسته صدور حکم 
به ضبط و فروش وسايل نقليه رسوبي بشرح اوراق پرونده تعداد ۶۶9 دستگاه موتور سيكلت رسوبي 
و تعداد ۵۰ دستگاه خودروي رسوبي بصورت رها شده، در در اجراي مقررات ماده ۷۳ قانون آيين 
دادرسي مدني به مالک يا مالکين احتمالي آنان ابلاغ ميگردد ظرف يکماه از تاريخ نشر اگهي با به 
همراه داشتن دلايل و مدارک خود جهت رسيدگي در اين دادگاه واقع در رشت- فلکه نيروي دريايي 
مجتمع قضايي پل عراق حاضر شوند در غير اينصورت دادگاه غيابا مبادرت به رسيدگي نموده و اتخاذ 

تصميم قانونی می نمايد.
مدير دفتر دادگاه ويژه اصل 49 قانون اساسي گيلان-مرتضي نيكدل

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت 
مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی 
۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع 
ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد 
رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضيان واقع در بخش شش

اراضی واقع کلاگر محله و ارمک پلاک ۳ و ۲ اصلی
1174 فرعی : ميلاد عزيز نيا روشن در ششدانگ زمين 
به مساحت ۵۶/۶۰ متر مربع به خريداری از خديجه 

بزرگ نژاد محرز گرديد.
اراضی واقع گنج افروز پلاک ۳۱ اصلی

248 فرعی : مجتبی رمضانی گنجی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف می باشد 
به مساحت ۲۲۳ متر مربع به خريداری از رضا رمضانی 

محرز گرديد.
 املاک متقاضيان واقع در بخش هفت

اراضی واقع در روستای قصاب ذاکان پلاک ۲ اصلی
85 فرعی: فرشيد و سعيد همگی اکبرزاده قصاب 
که  احداثی  بنای  با  زمين  ششدانگ  در  بالمناصفه 
مقداری از عرصه وقف می باشد به مساحت ۷۶۴/۶۲ 

مترمربع به خريداری اکبر اکبرزاده محرز گرديد
اراضی واقع در روستای خراسان محله

پلاک 9 و ۱۱ الی ۱۶- اصلی
2656 فرعی : سامان و سهيل همگی جان براری 
تنکابنی بالمناصفه در ششدانگ زمين با بنای احداثی به 
مساحت ۱9۰۵/۸۶ مترمربع به خريداری ناصر جانبرای 

محرز گرديد

ششدانگ  در  خراسانی  پور  ليلاولی  فرعی:   2657
به  مترمربع   ۴۸۳۸/۱۵ مساحت  به  مزروعی  زمين 

خريداری شعبانعلی وليپور محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای درزيکلا اقا شفيع

پلاک ۲۰ اصلی
 47 فرعی : حسين فلاحيان شفيعی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف می باشد 
به مساحت ۶۰۶/۲۵ مترمربع به خريداری از علی اصغر 

فلاحيان محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای قصاب کلا پلاک ۲۳ اصلی

86 فرعی: علی اصغر حسين نيا شيروانی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی به مساحت ۴۵۵/۱۰ مترمربع به 

خريداری از علی حسينيان محرز گرديد.
املاک متقاضيان واقع در بخش ده

اراضی واقع در روستای حمزه کلا شش پل 
پلاک ۳ اصلی

پور  هادی  همگی  مجتبی  و  احسان  فرعی:   628
به  احداثی  بنای  با  زمين  ششدانگ  در  بالمناصفه 
مساحت 9۱۳/۳۰ مترمربع به خريداری از مطهره هادی 

پور وغيره محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای چمازين پلاک ۵ اصلی

204 فرعی: خليل قربان نيا اسبوئی در ششدانگ زمين 
با بنای احداثی به مساحت ۱۶۶۵ متر مربع به خريداری 

از جليل قربان نيا و غيره محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای منسی کلا پلاک ۱۰- اصلی

75 فرعی: عبداله طاهرپور در ششدانگ زمين با بنای 
احداثی به مساحت ۱99 متر مربع به خريداری از پيمان 

حسين پورمحرز گرديد.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هيات 
الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين 
آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و 
رسيد اخذ نمايند معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد 
و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نيست بديهی است برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهارنامه 
حاوی تحديد حدود مراتب را در اولين آگهی نوبتی و 
تحديد حدود به صورت همزمان با طلاع عموم ميرساند 
و نسبت به املاک در جريان ثبت و فاقد سابقه تحديد 
به صورت  را  ثبتی آگهی تحديد حدود  حدود واحد 

اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

سيد مهدی حسينی کريمی
رييس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
شناسه آگهی : 1۶۵۶۳4۹

آگهی مفقودیآگهی استخدام
 MKZ شناســنامه مالکیــت )برگ ســبز ( موتــور ســیکلت ام کا زد 
تیــپ 125CDI مــدل ۱۳۹۲ رنــگ ســفید بــه شــماره موتــور 
0124NDR006894و شماره تنه NDR125P و شماره پلاک2652٧ 
ایران541 متعلق به اینجانب حجت اله آزادبخت فرزند محمد حسینبه شماره 
ملی ۴۱۹۰۰۰۹۴۷۴ مفقود گردیده لذا از درجه اعتبار ســاقط می باشد.
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وزیر نفت خبر داد

امضای قرارداد اجرای ۸ طرح 
در میدان های مشترک نفتی و گازی 

وزیر نفت گفت: در ایام دهه فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان های 
مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می شود.

جواد اوجی روز یکشنبه )هشتم بهمن ماه( در نشست هیئت دولت که 
به ریاســت سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری برگزار شد، گزارشی 
از افزایش قابل توجه سرمایه گذاری در صنعت نفت در دولت مردمی 
ارائه کــرد و در ضمن آن از اجرای ۱۸۲ طرح بزرگ در عرصه نفت، 
گاز، پتروشــیمی و پخش و پالایش خبر داد کــه ۱۳۲ طرح آن به 

ارزش بیش از ۲۸ و نیم میلیارد دلار به بهره برداری رسیده است.
وی بــا بیان اینکه ۵۰ طرح دیگر نیز به ارزش ۴۷ و نیم میلیارد دلار 
در دست اجراســت، افزود: افزایش ۱ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه تولید 
نفــت و ۵۰ میلیون مترمکعب تولید گاز از ابتدای دولت، ۶۳ میلیون 
مترمکعب ظرفیت پالایش گاز خــام، افزایش قابل توجه جمع آوری 
گاز مشــعل معادل ۱۰ میلیون مترمکعــب و افزایش تولید ۴۸ هزار 
بشــکه نفت از میدان های مشترک، بخشــی از عایدات طرح های به 

بهره برداری رسیده وزارت نفت بوده است.
وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این بخش به ارزش ۲ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش های بالا و پایین دستی خبر داد و اظهار 
کرد: همچنین در ایام دهه فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان های 

مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا خواهد شد.
طبــق اعــلام وزارت نفت، امضــای تفاهم نامه امکان ســنجی ورود 
مجتمع های پتروشیمی متانولی به عرصه تولید سوخت از محصولات 
و فرآورده های متانولی خبر مهم دیگری بود که اوجی داد و بیان کرد 

که این طرح در مدت ۲ سال عملیاتی و اجرایی می شود.
در ادامه نشســت هیئت وزیران، روح الله دهقانی فیروز آبادی، معاون 
علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهوری از ســاخت 
پمپ هــای چند فازی برای تلمبه خانه های میدان های نفتی توســط 
شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: این پمپ ها که ساخت آنها 
از برکات سیاســت دولت در حمایت از تولید بار اول اســت، کالایی 
بسیار اســتراتژیک هستند که هر دســتگاه روزانه بین ۵ تا ۷ هزار 
بشــکه تولید نفت را افزایش می دهد که در نتیجه هر پمپ در سال 
باعث حداقل ۱۰۰ میلیون دلار افزایش درآمد شــده و از هدر رفت 

۵ میلیون مترمکعب گاز برای تزریق به چاه نیز جلوگیری می کند.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

بیشترین رشد مصرف گاز متعلق به نیروگاه هاست
 

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان دی ماه، میانگین حجم گازرسانی به صنایع سیمان ۱۰ درصد، 
پتروشیمی ها هشت درصد و بخش فولاد هشت درصد افزایش یافته 

است. 
»ســعید عقلی« از افزایــش خیره کننده تحویل گاز بــه نیروگاه ها، 
پتروشــیمی ها و صنایع فولاد و ســیمان در ۱۰ ماهه امسال افزود: 
امســال حجم گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع کشور رکوردی تازه را 
ثبت کرد، به طوری که تا پایان دی ماه نسبت به مدت مشابه پارسال، 

۱۴ درصد گاز بیشتر به نیروگاه ها تحویل شده است.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: رویکرد صنعت 
گاز، کمک به رشــد تولید و خدمت رســانی است و شرکت ملی گاز 
ایران از ابتدای امسال تاکنون در بیشتر ایام سال فراتر از سقف تعهد 
و برنامــه مصوب به نیروگاه ها، صنایع عمده و جزء گاز تحویل داده و 

این روند در فصل زمستان هم ادامه داشته است.
به گفتــه عقلی، میانگین حجــم تحویل گاز بــه نیروگاه ها، صنایع 
ســیمان، فولاد و پتروشیمی ها در دی ماه امســال نسبت به دی ماه 
پارســال به ترتیــب ۴۱ درصد، ۴۵ درصد، ۵۲ درصــد و ۱۱ درصد 

افزایش یافته است.
وی یادآور شد: امسال نسبت به پارسال در روزهای سرد توانسته ایم 
گاز بیشــتری را در بخش های مختلف تامین کنیم و اکنون هم هیچ 

نقطه ای با قطعی گاز روبه رو نیست.

نفت و انرژی

رئیس موسســه تحقیقات آب گفــت: اگر ما بخواهیم 
پدیده ابردزدی را کتمان کنیم حرف درســتی نیست، 
اینکه همه کشورها با توجه به کمبود منابع آبی در این 
حوزه ورود کرده و تلاش می کنند از این ظرفیت برای 
حل مشکل آبی استفاده کنند نیز قابل کتمان نیست. 
محمدرضا کاویانپور ، در ارزیابی صحت و سقم موضوع 
پدیده ابردزدی که در ماه های اخیر مطرح شده؛ اظهار 
داشــت: اگر مــا بخواهیم پدیده ابــردزدی را کتمان 
کنیم حرف درســتی نیســت، اینکه همه کشورها با 
توجــه به کمبود منابع آبی در ایــن حوزه ورود کرده 
و تلاش می کنند از این ظرفیت برای حل مشکل آبی 
استفاده کنند نیز قابل کتمان نیست. همچنین اینکه 
این ماجرا می تواند تبدیل به جنگ شــود را نیز کسی 
نمی تواند کتمان کند، زیرا ما تحت تحریم هســتیم و 
دیگران هر آنچه از دستشــان برآید بر علیه کشور ما 
انجام می دهند، بنابراین ما باید آگاه و هوشمند باشیم 

و در این رابطه تامل کنیم.
وی افزود: ممکن است این اقدام )پدیده ابردزدی( در 

مقیاس آزمایشــگاهی جواب داده باشد اما در مقیاس 
واقعی نیاز بــه تحقیق دارد. ولی نه کســی می تواند 
این موضوع را تکذیب و نه کســی می تواند تائید کند، 
این مســئله باید همواره در ذهنمان باشد. اما در عین 
حال حتما فعالیت های خودمان را بر اســاس توسعه 
بارورسازی ابرها و استفاده از هر ظرفیتی برای تامین 

نیاز آبی کشور انجام خواهیم داد.
رئیس موسســه تحقیقات آب وزارت نیــرو در ادامه 
گفت: ســاده ترین شــکل هدایــت ابرها به ســمت 
منطقه خاصی بارورســازی است. ما یک بحثی به نام  
geoengineering داریم و بحث دیگر ســاده ترین 
شــکل بارورســازی ابرها اســت، یعنی ســعی کنیم 
ســامانه ای را که از کشور عبور می کند؛ بارور کنیم، از 
کلیه تکنیک های موجود اســتفاده کنیم که منجر به 
بارش ابر شــود. اما اینکه یک سامانه از یک منطقه به 
منطقه دیگر منتقل شود بحثی است که باید روی آن 
تامل کرد، به اعتقاد بنده کشورها روی این فناوری کار 
می کنند و جاپای گفتار و نوشــتارهای کشورها نشان 

می دهد که در این حوزه فعالند.
وی تاکید کرد: بحث باروری ابرها و استفاده حداکثری 
از ابرها و سامانه ای که از کشورها عبور می کند، بحثی 
اســت که نیاز به تجربه دارد و تاثیر آن در کشورها و 
جغرافیای مختلف متفاوت است، حتی نوع سامانه هم 
می تواند روی نتایج آن تاثیر بگذارد، هنر ما در شــیوه 
بارورســازی، نوع مواد، زمان بارورسازی و ترازی است 

که استفاده می کنیم.
کاویانپــور درباره تاثیر بارندگی به روش بارورســازی 
ابرهــا گفت: اعداد مختلفی در این زمینه ارائه شــده 
اما اگر همه چیز مرتب باشــد طبق تجربه موسســه 
تحقیقات آب به طور متوســط حدود ۵ تا ۱۵ درصد 
منجــر به بارش می شــود اما به این معنا نیســت که 
بیشــتر از ۱۵ درصد نتوان از این طریق بارش داشت. 
بستگی به شرایط زیادی دارد مثلا ممکن است سرعت 
باد خیلی بالا باشــد که در این شــرایط معمولا پرنده 

نمی تواند پرواز کند. 
بنابراین اثربخشی بارورسازی ابرها تابع شرایط مختلف 

است اما در هر حال وزارت نیرو با حساسیت روی این 
موضوع کار می کند.

وی یادآور شد: پرنده، نوع مواد، دانش، زمان، ارتفاع و 
موقعیت در نتیجه بخش بودن بارورسازی حائز اهمیت 
است، به طور کلی کشور ما شرایط خوبی در این حوزه 

دارد.
رئیس موسســه تحقیقــات آب وزارت نیــرو درباره 
احتمال بارورســازی کشورهای همسایه و تاثیر منفی 
آن بر رونــد بارندگی در ایران گفت: مــا روند بارش 
کشــورهای منطقه را بررســی می کنیم نتیجه اینکه 

تغییرات بارش در همه کشورها منفی است.

مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: با ابلاغ مصوبه وزارت 

نیــرو  مبنی بر صــادرات بــرق تجدیدپذیــر، امکان 
تخصیص بخشــی از ظرفیــت مبــادی صادراتی به 

نیروگاه های تجدیدپذیر فراهم شد. 
مصطفــی رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعت برق 
اظهار داشــت: بر اســاس این مصوبــه در صورتی که 
ظرفیت مازاد برای خطوط صادراتی برق کشور وجود 
داشته باشــد، مجوزهای لازم جهت ســرمایه گذاری 
در حــوزه نیرو گاه های تجدیدپذیــر، برق آبی و حتی 
ذغال سنگ ســوز به ســرمایه گذاران متقاضی واگذار 

خواهد شــد. وی با استناد به دستورالعمل مورد اشاره 
تصریح کرد: امکان صادرات برق برای ســرمایه گذاران 
این نیروگاه ها به مدت 8 ماه در سال فراهم شده است 
و ســرمایه گذاران می توانند علاوه بــر احداث نیروگاه 
تجدیدپذیــر یا برق آبی نســبت بــه افزایش ظرفیت 

صادراتی شبکه برق کشور اقدام کنند.
ســخنگوی صنعت برق با تأکید بــر اینکه تأمین برق 
هموطنان در داخل کشــور همیشه در اولویت بوده و 
هســت افزود: در 4 ماه ایام اوج مصرف برق در کشور 

کــه با ناتــرازی تولید و  مصرف مواجه هســتیم، این 
نیروگاه ها موظف بــه عرضه برق برای مصارف داخلی 

در بورس انرژی هستند.
رجبی مشهدی ادامه داد : سرمایه گذاران می توانند با 
افزایش ظرفیت شبکه صادراتی، امتیاز استفاده از آن 
شبکه را برای مدت معینی در اختیار داشته باشند که 
موجب کسب درآمد صادراتی نیروگاه ها خواهد شد و 
با افزایش تبادلات، ظرفیت صادرات و واردات کشــور 
می تواند به پایداری شبکه برق کشور هم کمک کند.

طبق گزارش کپلر، فروش نفت ایران و روسیه به 
چین در ســال 2023، به ترتیب 61 و 24 درصد 
رشد داشته و از سهم کشورهای همسو با آمریکا 

در سبد واردات نفت چین کاسته شده است. 

»روسیه سهم ایران از بازار نفت چین را تصاحب کرد«، 
گزاره ای کــه بارها بعد از آغاز جنگ اوکراین در فوریه 
2022 و چرخش نفت روســیه از بــازار اروپا به چین 
مطرح شد و از هم دستی روسیه و چین و پشت کردن 
آنها به ایران ســخن به میان آمــد. اما این ادعا چقدر 

صحیح است؟
اخیرا اداره کل گمرک چین در گزارشــی ، برنده ها و 
بازنده ها بازار نفت این کشور در سال 2023 را معرفی 

کرد.
 طبق این گزارش، کشور مالزی با رشد 30.3 درصدی 
درآمد و رشــد 53.٧ درصدی میزان صادرات نفت به 
چین نسبت به سال 2022، در رتبه نخست قرار گرفته 

و روسیه در رتبه چهارم قرار دارد.
 گزارش اداره گمرک چین  

اما رشــد صادرات نفت از مالزی به چین از این جهت 
مهم اســت که طبق گزارش اکونومیست، بسیاری از 

نفتکش های حامل نفت ایران، بار خود را به ســواحل 
مالزی منتقل می کنند، جایی که کشتی های کوچک تر 

آنها را به شمال چین در استان شاندونگ می برند.
به بیان دیگر آنچه به عنوان نفت مالزی به چین صادر 

می شود، نه نفت تولیدی این کشور، بلکه محموله های 
صادراتی نفت ایران است که به دلیل شرایط تحریمی 

از مبدا سایر کشورها به چین صادر می شود.
 مسیر صادرات نفت ایران به چین  

طبق آنچه شفاف شــده است، پس از خروج آمریکا از 
برجام و بازگشــت مجدد تحریم ها، ایران نفت خود را 
به صورت غیرمســتقیم از مالزی و با ناوگان تاریک به 
چین صادر می کند و از سال 2020 تاکنون توانسته در 
یک روند »اکیدا صعودی« میزان فروش ســالانه خود 
را 4 برابــر کرده و به یک میلیون و 235 هزار بشــکه 

افزایش دهد.
به گفته شرکت کپلر، از 102 نفتکش فوق العاده بزرگی 
کــه نفت ایران را در ســال 2023 حمل کرده اند، 42 
نفتکش تازه به ناوگان ایران اضافه شــده اند که از رشد 
6٧ درصــدی تعداد نفتکش های ایــران حکایت دارد. 
طبق آمار کپلر، میزان صادرات نفت ایران به چین نیز 
61 درصد رشــد داشته و همه این اعداد با رشد ٧.53 
درصدی صادرات نفت از مالزی به چین مطابقت دارد.

روند افزایشی صادرات نفت روســیه و ایران از مالزی 
بــه چین در ســال 2023 درحالی رقم خــورد که از 
سهم آنگولا، عمان، عربستان سعودی، امارات و کویت 

کاسته شده است.
 بــه بیان دیگر در نظم جدید بازار نفت، پیوند چین با 
روســیه و ایران محکم تر شده و از سبد واردات نفت از 

کشورهای همراستا با آمریکا کاسته شده است.

کدام کشورها برنده و بازنده بازار نفت چین شدند؟خبر

نفت ایران در پوشش نفت مالزی 

رئیس موسسه تحقیقات آب: 

پدیده ابردزدی قابل کتمان نیست 

دستورالعمل صادرات برق تجدید پذیرها ابلاغ شد 

حل جدول شماره 556

   افقی :
1 - شامل

2 - مروارید
3 - خاندان، زائو ترسان، سرخ کمرنگپیام آسمانی

4 - طبل بزرگ، طبل رسواییانصاف
5 - از فراعنه مصریدست عرب، هالوژن نمک طعام، از هالوژنها

6 - نامی برای گنجشکچهره
7 - از حروف مقطعه قرآن، سوره بیستم قرآنممتاز

8 - آماسکشت به امید باران، کشت بارانی
9 - سنگ انداختنسخن بی پرده

10 - خودروی روسی
11 - سودن

عمودی :
1 - گرامی تر، بخشنده تر، جوانمردتر

2 - طویل ترین رود فرانسه
3 - ماهی تازیتکیه

4 - تازیانه عربواحد شمارش چار پا، کله
5 - زیر خاك پنهان کردنآشکار

6 - شیرینی عزا، برای خیرات کردن پخته می شودکندر رومی
7 - شــاعر مراغــه ای، از شــعرای متصــوف آذربایجان در قرن هشــتم هجری 

قمریناخن ستور
8 - اماپس غذا، بعد از غذا تناول می کنند

9 - شمای بیگانه، ضمیر انگلیسیخاطر
10 - امر به نمردن

11 - مترسك

جدول شماره 557 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 شهرستان خرم آباد-سری ) 209( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

1 – تقاضای »آقای حجت اله حیدری« فرزند »عادل خان« نسبت به »ششدانگ دزمین مزروعی« بمساحت »٧8236.38« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »22« فرعی از »82« اصلی واقع در بخش »9« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

 2- تقاضای »آقای صادق صادقی کاروانی« فرزند »عین الدوله خان« نســبت به »ششــدانگ یک باب ساختمان« بمساحت »160.42« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »98٧2« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم زینی وند«

3- تقاضای »خانم الهام صادقی کاروانی« فرزند »صادق« نسبت به »ششدانگ یک باب ساختمان« بمساحت »104.53« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »98٧1« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » ابراهیم زینی وند«

4 - تقاضای »آقای سیدحســین موســوی نیا« فرزند »سید عبدالعلی« نسبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمساحت »58654.31« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »59« فرعی از »34« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی میرزا فلاحت کار«

5 - تقاضای »آقای بهمن نعمتی« فرزند »شعبانعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »99151.40« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »158« فرعی از »43« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نعمت اله خان خسروی سگوند«

6- تقاضای »آقای محمدجواد جعفری کمالوند« فرزند »کرم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »300.00« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »412« فرعی از »49« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اکبر پروانه«

٧ - تقاضای »آقای حمید دارابی« فرزند »عیســی« نسبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمساحت »1200.00« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »359« فرعی از »48« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »معصومه امیری«

8 - تقاضای »آقای بهروز دالوند« فرزند »میرزا« نســبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای جهانگیر دالوند« فرزند »میرزا« 
نســبت به »سه دانگ مشاع از ششــدانگ زمین مزروعی «   بمساحت »26356.02« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »48« فرعی از »50« 

اصلی واقع در بخش »10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزا دالوند«
9 - تقاضای »آقای بهروز دالوند« فرزند »میرزا« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی« و »آقای جهانگیر دالوند« فرزند »میرزا« 
نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »10235.9٧« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »52« فرعی از »50« اصلی 

واقع در بخش »10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »میرزا دالوند«
10- تقاضای »آقای رضا بســاطی« فرزند »شــیرولی« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششــدانگ زمین مزروعی«و »آقای فریدون بساطی« فرزند 
»شیرولی « نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »24٧2.89« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »51« فرعی از 

»5« اصلی واقع در بخش »6« خروجی از مالکیت مالک اولیه »فریدون بساطی« 
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1402/10/25       نوبت دوم: 1402/11/10

شناسه 1644534  
صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 سه شنبه10 بهمن ماه  1402 شماره 1467

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

درخت  قطع  درباره  ویدیو  انتشار 
ســرو قدیمی حافظیــه جنجال 
سرو  قطع  شــد.ماجرای  برانگیز 
قدیمــی مجموعــه حافظیه در 
روزهای اخیر جنجال برانگیز شده 

است. 

یکی از راهنمایان گردشــگری فعال در 
استان فارس در روزهای اخیر ویدیویی 
از مجموعه حافظیه منتشر کرد و در آن 
توضیح داد که در ســه گوش محوطه 
آرامگاه اکنون ســه سرو قدیمی وجود 
دارد، اما جای یک ســرو خالی اســت؛ 
ســروی که بریده شده و ســایه آن در 
بخشــی از روز روی آرامــگاه حافــظ 

می افتاد.
انتشــار این ویدیو به ســرعت بازتاب 
پیدا کرد. ایــن ویدیو با اظهار نظرهای 
مختلفی درباره قطع درخت سرو قدیمی 
در شبکه های اجتماعی مختلفی منتشر 

و خبرساز شد.
پیمان سودمند، راهنمای گردشگری ای 
که ویدیو درباره ســروهای حافظیه را 
منتشــر کرده بود، دربــاره این ماجرا 
می گوید:مدتی پیش با یکی از دوستان 
حافظ شــناس، بازدیــدی از حافظیه 
داشــتیم و در جریان این بازدید قصه 
سرو چهارم در کنار آرامگاه حافظیه را 
شنیدم. حافظیه در حال حاضر سه سرو 
در نزدیکی آرامگاه دارد اما سرو چهارمی 
نیز در ضلع دیگری وجود داشته است. 
این سرو متاسفانه سالها پیش به دلیل 

کج شدن، قطع شد.

در اشــعار حافظ یک بیــت داریم که 
انگار حافظ آن زمان این بیت شــعر را 
مخصوص این درخت گفته باشد. بیت 

حافظ این است:
به سر سبز تو ای سرو که گر خاک شوم/ 

ناز از سر بنه و سایه بر این خاک انداز
و  این درخت به شکلی کج شده بود که 
در بخشــی از روز سایه آن روی آرامگاه 

قرار می گرفت.
انتشار  این راهنمای گردشگری درباره 
ویدیو از این ســرو می گوید:این ماجرا 
برای شــخص من جالب بود و همیشه 
فکر می کردم کــه کاش این درخت را 
مهار کرده بودند و این بیت شــعر هم 
زیر این درخت قرار می گرفت. این چنین 
اقداماتی در حوزه گردشــگری بســیار 
تاثیر گذار است و درصورتی که به شکل 
مطلوب روی آن ها کار شــود، حتی در 
ســطح بین المللی جلب توجه می کند. 
مدتی پیش در بازدید خودم از حافظیه 
ویدیویــی برای روایت قصه این ســرو 

ضبط و منتشر کردم.
محل قرارگیری سرو چهارم  

انتشــار این ویدیو در صفحه شخصی 
پیمان سودمند به سرعت با واکنش های 
گسترده روبه رو شد. بررسی کجارو نشان 

می دهد که بازنشــر این ویدیو فقط در 
یکی از رسانه های خارج از کشور حدود 
دو میلیون بازدید داشته است. هم زمان 
نیز برخی در شــبکه های اجتماعی به 
قطع این درخت واکنش نشــان دادند؛ 
اتفاقی که هر چند مربوط به گذشــته 

بود، اما سر و صدای زیادی به پا کرد. 
پیمان سودمند درباره واکنش های بعد 
از انتشار ویدیو می گوید:دو روز بعد هم 
از میراث فرهنگی استان فارس تماس 
گرفتنــد و توضیحاتی هــم درباره این 
اتفاق دادند. کارشناس میراث فرهنگی 
در تماس با من، اصل داســتان را تایید 
کردند و گفتند این درخت به دلیل وزش 
باد کج شده بود و خطر سقوطش روی 
آرامگاه و بازدیدکنندگان وجود داشت. 
ایشان گفتند که این اتفاق حدود هشت 

سال پیش رخ داده است.
بر اســاس نظر کارشناسان در آن زمان 
تصمیم به حذف این درخت گرفته شد 
و از آنجایی که درخت بزرگ و تنومندی 
بــود، برای مهــارش نیاز بــه جرثقیل 
داشــتند اما امکان حضور جرثقیل هم 
در محــدوده ارامــگاه وجود نداشــت. 
ایشان همچنین توضیح دادند که سایه 
به طور دائمــی روی آرامگاه حافظ قرار 

نمی گرفت. البته به نظر من این خودش 
جاذبه ای بــرای اوقات خــاص روز در 
حافظیه بوده و مثل مسجد نصیرالملک 
می توانست در بخشی از روز، مورد توجه 

بیشتر گردشگران قرار بگیرد.
تا    میراث فرهنگی: تلاش کردیم 

سرو را حفظ کنیم
تجلی، مدیر اســبق مجموعه حافظیه 
شــیراز که در جریان ماجــرای قطع 
این درخت قرار داشــت نیــز از جمله 
مسئولانی بود که به این ویدیو واکنش 

نشان داد. او گفته است:
ماجرا از این قرار است که حدود هشت 
سال پیش این درخت سرو که در ضلع 
شــرقی مجموعه قرار داشــت به دلیل 
طوفانی که به وقوع پیوســت کج شد و 
ریشــه های آن از زمین بیرون آمد. در 
همــان زمان داربســتی اطراف درخت 
قــرار گرفت و چندماهی هم مســتقر 
بود تا بتوانیم درخت را حفظ کنیم اما 
پس از مشــورت با سازمان فضای سبز 
شهرداری مشخص شد که این درخت 
علاوه بر احتمال خطر سقوط و آسیب 
به بازدیدکنندگان، به دلیل خارج شدن 
ریشــه از خاک، بعد از مدتی خشــک 
می شــود. با هماهنگی سازمان فضای 
سبز شهرداری شیراز این درخت قطع 
شــد. اینکه گفته می شود ســایه این 
درخت بر آرامگاه مشــرف بوده منوط 
بــه موقعیت جغرافیایی خورشــید در 
آسمان متفاوت اســت و امکان وجود 
ســایه از ســمت ســایر درخت ها هم 
وجود دارد؛ جذابیت آرامگاه حافظیه و 
فضای معنوی حاکم بر محیط آنجا به 
قدر کافی دلپذیر و جذب کننده است و 

ارتباطی با یک درخت خاص ندارد.

ماجرای قطع یک سرو قدیمی 

کم شدن سایه سرو ها از سر حافظیه

میراث فرهنگی

دنیایی که »معلولیت« در آن زشت نیست!

 »گانورا« و تکیه بر تجربه های جهانی

»گانــورا«  ســینمایی  انیمیشــن 
قهرمانــی معلــول دارد و به بهانه 
اکــران عمومی این اثر ســینمایی 
موفق  تجربه های  بازخوانی  ســراغ 
از کاراکترهــای دارای معلولیت در 
صنعت انیمیشن سازی دنیا رفته ایم.

 بیشتر اوقات وقتی کلمه معلولیت 
و ناتوانی ذکر می شــود، احســاس 

ناراحتی یا ترس به وجود می آید.
 این موضوع به ایــن دلیل اتفاق می افتد که معلولیت و ناتوانی به شــدت 
به چیزهای بد، زشــت یا حتی خطرنــاک مرتبط بوده اما نکته اصلی فقط 
ماهیت ناشناخته ای است که ما را فریب می دهد و زمانی که آن را بشناسیم 

و بفهمیم که چیست، از چیزی که می توانیم تصور کنیم ساده تر است.
در طول سال ها، استودیوهای انیمیشن مانند دیزنی، پیکسار، دریم ورکس 
و نیکلودئــون چند شــخصیت معلول را ترکیب کرده اند که شــگفت انگیز 

هستند. ما حتی اگر بخواهیم هم نمی توانیم آنها را فراموش کنیم.
ناتوانی تقریباً مانند یک موضوع »اســمش را نبر« اســت و مبحث رایجی 
نیســت که به طور تصادفی با دوستان درباره آن صحبت کنیم. همان طور 
که خیلی راحت در مورد رژیم های غذایی گیاهخواران یا روند مد، صحبت 

می کنیم. سوال این است: چرا که نه؟
آیا این عجیب اســت که بایــد بدانیم چگونه با اوتیســم مقابله کنیم؟ بر 
اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، تخمین زده می شود که از هر ۱۶۰ 
کودک، ۱ کودک دارای اختلال طیف اوتیســم است و گزارشگر فلوریدای 
جنوبی در مورد شــیوع بیشتر اوتیسم به نسبت ســرطان دوران کودکی، 

دیابت و ایدز می نویسد.
بنابراین، اگر اوتیســم در افراد بیشــتر از مجموع دیابت، ســرطان دوران 
کودکی و ایدز تشخیص داده شــود، احتمالًا باید بیشتر از سایر بیماری ها 

نیز درباره اوتیسم بدانیم.
این سوال خوبی اســت که می تواند به بحث های بزرگ در مورد چرایی ها 
منجر شود! به نظر می رسد که این موضوع به عدم شناخت و ناتوانی درک 
در مورد معلولیت مربوط می شــود، زیرا افــراد دارای معلولیت در هیچ جا 

نماینده ای ندارند و این منجر به بی اطلاعی و انگ به آنها می شود.
اما وقتی شــرکت های انیمیشن ســازی تصمیم می گیرند در این موضوع 
شرکت کنند و شخصیت هایی را علی رغم هر ناتوانی که دارند، زنده نمایند، 
عالی و دوست داشتنی است و یک نقطه عطف برای همه به حساب می آید.

با توجه به اکران سراســری انیمیشــن ســینمایی »مســافری از گانورا« 
در ســینماهای سراســر کشور که قهرمان اصلی آن پســری معلول به نام 
سهیل است، بیایید با شــخصیت های انیمیشن ها، داستان ها و ناتوانی های 

شگفت انگیز آشنا شویم.
نمو  

چه کســی نمو را دوســت ندارد؟ بامزه ترین ماهی اقیانوس، دلقک ماهی 
جوانی اســت که با پــدرش زندگی می کند. قبل از اینکــه او از تخم خود 
بیــرون بیاید، به دلیل حمله یک باراکودا، تنها تخم نمو ســالم ماند. البته 
کمی ترک خورده بود. در نتیجه آســیب تخم، باله راست نمو کوچک تر از 

باله چپ او است.
دوری  

بامزه تریــن جراح ماهی اقیانوس آرام که تابه حــال پیدا کرده ایم. انرژی و 
عشــق زیادی که او در سراســر اقیانوس پخش می کند. اگرچه شیرین به 
نظر می رســد، اما او هرگز بــه یاد نمی آورد که چه اتفاقــی برایش افتاده 
اســت، دوری حافظه کوتاه مدت خود را از دســت  داده است. این می تواند 
بخش یا تاثیر جانبی یک ناتوانی مانند اوتیســم، افسردگی، آلزایمر یا زوال 

عقل باشد.

هنر هفتم

دهکده چوبین نیشابور؛

 نمایی از خلاقیت در هنر و معماری

ســفرکردن در هــر زمانی لذت خاص خــودش را دارد، شــاید بارها به 
روستاهای زیبا سفرکرده باشید و از دیدن خانه های سنتی و قدیمی لذت 
برده باشــید. در این مقاله سعی داریم شما را با یکی دیگر از روستاهای 
شــگفت انگیز و زیبا در ایران آشنا کنیم. روســتایی که در آن خبری از 
خانه های گلی و فلزی نیســت. در این روستا هر آنچه را که می بینید از 
چوب ساخته شده است. بله درست حدس زده اید می خواهیم سفری به 

دهکده چوبین نیشابور داشته باشیم با ما همراه باشید.

 ایده ساخت دهکده چوبین نیشابور  
 این دهکده زیبا و دیدنی با ایدهٔ آقای حمید مجتهدی ســاخته شــده 
اســت. اولین چیزی که در دهکده چوبین نیشــابور ساخته شد آلاچیق 
کوچکی بود که آقای مجتهدی برای بازی پســربچه اش آن را ســاخت.

دهکده چوبین نیشابور
 با اینکه اطرافیان ایشــان گمان می کردند ایــن آلاچیق به زودی از بین 
می رود؛ اما آقای مجتهــدی عزمش را جزم کرد تا با چندین تن درخت 
دهکده ای چوبین را بسازد تا به همگان ثابت کند ذهن ایرانی با هنرمندی 
عجین شده است. سرانجام در دهکده شروع به ساختن خانه های چوبین 
و مســجد چوبین بــه همراه غذاخوری و دیگر بناهــای چوبی کرد و در 

نهایت به این روستای دیدنی تبدیل شد

 دیدنی های دهکده چوبین  
 اگر به دهکده چوبین نیشــابور سفر کنید خواهید دید در این روستای 
کوچک چیزی جز هنر و زیبایی توجه شما را به خود جلب نمی کند. نام 
این روســتا برخاسته از اقلیم و فرهنگ تاریخی این مکان است. در ادامه 

مکان های دیدنی این روستا را معرفی می کنیم.

باغ چوبین  
این باغ چوبین دارای درختان میوهٔ بسیاری است. سقف این باغ به صورت 

مشبک و شیب دار ساخته شده است.

کتابخانه و موزه ای چوبین  
تصــور کتاب خواندن در کتابخانه ای که سراســر چوبین اســت بســیار 
لذت بخش و هیجان انگیز اســت. شاید این صحنه شمارا به سالیان بسیار 
دور ببرد، ســاختمان کتابخانه دارای دوطبقه اســت کــه  در کنار آن 
موزهای دیدنی وجود دارد، نمای این موزه از چوب و آینه ســاخته شده 

است و زیبای آن دوچندان شده است.

 رستوران  چوبین  
 یکی دیگر از شــگفتی های دهکده چوبین نیشــابور، رســتوران چوبین 
اســت. این رستوران با نمای جذاب و دیدنی اش یکی از بکرترین جاهای 
روستای چوبین نیشابور به شــمار می آید. بنایی دوطبقه و هشت ضلعی 
با دیواری مشــبک می تواند برای هر گردشــگری جذاب و دیدنی باشد. 
در این رســتوران غذاهای ســنتی و مدرن با طعمی ناب و دلپذیر برای 
گردشــگران فراهم شده اســت. هر فردی که به دهکده چوبین نیشابور 
ســفرکرده است خاطره خوبی از این رستوران و غذاهایش به همراه خود 

برده است.
 در کنار مسجد چوبین آلاچیق های چوبین وجود دارد که بهترین مکان 
برای اســتراحت کردن گردشگران به حساب می آیند. می توانید ساعتی را 
در این آلاچیق ها بنشــینید و به زیبایی های اطرافتان خیره شــوید و به 
این شاهکار هنرنمایی دست هنرمندان ایرانی فکر کنید و بر خود ببالید. 
از دیگر امکانات دهکده چوبین نیشــابور فروشگاه ها و غرفه های چوبین 

اطراف روستا است.
 آنچه در فروشگاه های چوبی عرضه می شود علاوه بر خوراکی های سنتی 
صنایع دستی نیشابور است. پیشــنهاد می کنیم از این فروشگاه ها دیدن 
کنید و حتماً یک یادگاری از این روســتای زیبــا و تاریخی همراه خود 

داشته باشید.

مسجد چوبین  
مســجدی ســاده اما درعین حال تاریخی و زیبا در دل روستای چوبین 
خودنمایی می کند. این مســجد برخلاف مساجد دیگر که از سنگ و فلز 
ســاخته شده اند از چوب ساخته شده است. شاید برایتان جالب باشد که 
بدانید این مســجد علی رغم چوبی بودنش اولین مســجد مقاوم در برابر 
زلزله در جهان به شمار می آید. یکی از شگفتی های این مسجد این است 

که می تواند تا ۸ ریشتر زلزله را تحمل کند.

سیری در ایران

حمام ارگ كریمخانی  

منبع: فارس

پژوهشــگران آمریکایــی در پژوهش جدیدی 
در مــورد خطرات ناشــی از عوامــل بیماری زا 
هشدار داده اند که ممکن است روی سبزیجات 

پرورش یافته در فضا وجود داشته باشند.
دلاویــر«  »دانشــگاه  جدیــد  پژوهــش 
نشــان   )University of Delaware(
می دهــد کاهویی که در شــرایط گرانش صفر 
رشــد می کند، در فضا بیشتر از روی زمین در 
از باکتری هایی مانند  برابر عفونت های ناشــی 
»اشریشــیا کلــی« )E.coli( و »ســالمونلا« 

)Salmonella( حساس است.
به نقل از فوربس، این پژوهش نشــان می دهد 
کاهویی که در شــرایط مشــابه محیط بی وزن 
»ایســتگاه فضایی بین المللی« )ISS( رشــد 
کرده، بیشتر مستعد ابتلا به عفونت های ناشی از 
پاتوژن های انسانی است.کاهو بیش از سه سال 
اســت که در اتاقک های هیدروپونیک ایستگاه 
فضایی بین المللی رشد می کند و به طور منظم 
برای تغییــر دادن رژیم غذایــی فضانوردان از 
آرد نان تورتیا و قهوه پودرشــده به سبزیجات 
اســتفاده می شــود. با وجود این، پژوهشگران 
نگران هستند که شــیوع بیماری های ناشی از 
غذا در ایستگاه فضایی بین المللی، مأموریت را 
از مســیر خود خارج کند، زیرا ایستگاه فضایی 

بین المللی، محل سکونت باکتری ها و قارچ های 
بیماری زاســت. پژوهشگران دانشــگاه دلاویر، 
کاهو را در شرایط مشابه محیط بی وزن ایستگاه 
فضایی بین المللی پرورش دادند. آن ها دریافتند 
منافذ ریز برگ ها و ساقه هایی که گیاهان برای 
تنفس از آن ها استفاده می کنند، معمولا زمانی 
دفــاع کردن از گیاه را آغــاز می کنند که گیاه 
یک عامل استرس زا مانند باکتری را در نزدیکی 

خود احساس کرده باشد.
با وجود این، زمانی که پژوهشــگران باکتری ها 
را در شــرایط شبیه سازی شــده ریزگرانش به 
کاهو اضافه کردند، متوجه شدند که سبزی های 
برگ دار به جای بســتن روزنه های خود، آن ها 
را بــاز می کنند. آن ها دو مقالــه را درباره این 
 Noah( »پژوهش نوشــتند. »نوح توتســلاین

Totsline(، پژوهشــگر ارشــد هــر دو مقاله 
گفــت: روزنه های کاهو زمانی بــاز مانده بودند 
کــه ما به صــورت غیر منتظره بــه آن ها یک 
عامل اســترس زا را ارائه کردیم.پژوهشگران در 
نهایت دریافتند که سالمونلا می تواند در شرایط 
ریزگرانش شبیه سازی شــده راحت تر از شرایط 

معمولی روی زمین به بافت برگ حمله کند.
»کالی نیل« )Kali Kniel(، استاد »مؤسسه 
زیست فناوری دلاویر« در دانشگاه دلاویر گفت: 
مــا باید برای کســانی که اکنون در ایســتگاه 
فضایی بین المللی زندگی می کنند و کســانی 
که ممکن است در آینده در آنجا زندگی کنند، 
آماده باشیم و خطرات موجود در فضا را کاهش 
دهیم. ما باید تعامل بین پاتوژن های انسانی را 
با گیاهان پرورش یافته در فضا بهتر درک کنیم.

به گفته پژوهشــگران، این موضوع مهم است؛ 
زیرا بــه زودی افراد بیشــتری در فضا زندگی 
خواهند کــرد و پرورش کاهــو در محیط های 
هیدروپونیک نســبتا آسان اســت. نیل گفت: 
کار کردن با دانه های استریل شــده، راهی برای 
کاهــش دادن خطرات ناشــی از میکروب های 
روی گیاهان است، اما ممکن است میکروب ها 
در محیط فضا باشند و از این طریق به گیاهان 

نفوذ کنند.

خوردن سالاد فضایی می تواند فضانوردان را بکشد!
دریچه علم

 مراقب دوستان  ناباب  باشید 

کاریکاتورکاریکاتور

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
از هيأت  / ۱۴۰۲ صادره   ۱۰ / برابر رأی شماره ۱۱۵۰۴ ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۵۷۰ مورخ ۳۰ 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۲۰ / 9 / ۱۳9۰  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تصرفات مالکانه رحيم 
رنجبر فرزند محمد به صورت اعيان ششدانگ يک قطعه باغ محصور به مساحت ۵۵۳۸ متر 
مربع که مقدار ۲۴۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۷ فرعی از ۴۷ اصلی و مقدار ۳۱۰۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۰۶ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن 
پلاک ۵۲۴۰9 فرعی از ۴۷ اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده ثبتی و دفتر 
املاک مربوطه اعيان ششدانگ يک قطعه باغ مفروز از ۴۱ فرعی واقع در ابراهيم آباد شهريار 
از شماره ۴۷ اصلی را ضمن رقبه ديگر آقای خداوردی خداداد درخواست ثبت نموده است و 
طبق محتويات پرونده ثبتی قطعه مفروز از ۴۱ فرعی به شماره ۱۰۶ فرعی اصلاح و تعيين 
شده است. تحديد حدود بعلت عدم حضور متقاضی در روز تحديد حدود بعمل نيامده است. 
سپس بموجب حصر و وراثت ۳۲۱ مورخ ۱۷ / ۱۱ / ۳9 و گواهی ماليات بر ارث ۱۱۰۵۸ مورخ 
۸/۳ / ۳۸ مرحوم خداوردی خدادادی فوت نموده و وراث حين الفوتش ) احمد - عليرضا - 
غلامرضا )پسران( آسيه و پروانه ) دختران( و بانو زبيده صادقيانی  بوده که غلامرضا و پروانه و 
همچنين بانو زبيده صادقيانی )کما فرض اله( بموجب سند قطعی ۳۷۵۱۴ - ۳۷۴9۴ مورخ 
۱۶ / ۱۲ / ۵۲ دفترخانه ۲ شهريار سهم الارث خود را سه سهم مشاع از پنج سهم مشاع از ۸ 
سهم بانضمام ثمن اعيانی پلاک ثبتی مذکور را به عليرضا خدادادی انتقال داده اند. همچنين 
بانو آسيه و احمد سهم الارث خود را برابر سند قطعی شماره ۳۴۸۲۱ - ۳۴۸۴۱ مورخ ۴ / 
۵ / ۵۰ سه سهم از ۸ سهم باستثناء ثمن اعيانی را به موسی خليلی انتقال داده اند سپس 
نامبرده ) موسی خليلی (تمامی سهمی خود را برابر سند قطعی ۳۷۲۲۲ - ۳۷۲۴۲ مورخ 
۱۵ / ۸ / ۵۲ دفترخانه ۲ شهريار را به غلامعلی انصاف داران ) نسبت به ۲ سهم از ۳ سهم( 
و مهدی حاطميان ) نسبت به ۱ سهم از ۳ سهم ( انتقال داده است. مهدی حاطميان برابر 
گواهی حصر وراثت 9۵۶ - ۷۰/۷ و ماليات بر ارث ۱۳۲۸ - ۲ / ۷ / ۷۳ شهريار فوت نموده 
است و وراث حين الفوتش )هادی پسر( ربابه )مادر( طوبی تميزی  ))عيال (( بوده که ربابه 
سهم الارث خود را برابر سند صلح قطعی ۱۴۲۳۷ - ۳ / ۱۰ / ۷۳ دفتر ۲۰ شهريار به هادی 
خاطميان انتقال داده است .نسبت به پلاک ۱۰۶ / ۴۷ تا کنون تحديد حدود بعمل نيامده 
است. ضمناً بموجب رای هيات رسيدگی به اسناد عادی ) ماده ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت (
مقدار ۵۴ / 9۴۴۲ متر مربع مفروز و تحت پلاک ۱۸۴۲۰ / ۴۷ ذيل صفحه ۳۱۲ دفتر ۱۲۰9 
بنام عليرضا خدادادی ثبت شده است. گزارش وضعيت ثبتی سابقاً به هيات رسيدگی به اسناد 
عادی ) ماده ۱۴۷ اصلاحی قانون ثبت( و مراجع محترم قضايی هيات قانون تعيين تکليف 
اعلام شده که از نتيجه آن اطلاعی در دست نيست. نظر به اين که پلاک مذکور جاری است و 
در ضمن ملک مربوطه از مالکيت هادی حاتميان و طوبی تميزی ميباشد که نامبرده در هيات 
حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آيين نامه اجرائی 
آن مصوب۱۳9۱/۰۴/۲۵ نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود 
لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذينفع جهت اطلاع در دو نوبت با 
فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود 
را ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار اولين آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم 
و رسيد دريافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به صدور 
سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرربه 

دادگاه   نخواهد بود. م الف 11070
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۰    تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

مهدی ناصری  – رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهريار

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت سواری پرايد ۱۴۱ به رنگ نقره ای متاليک مدل ۱۳۸۴ به شماره 
 S۱۴۸۲۲۸۴۱۳۳۳۱ پلاک 99۶ ق ۷۸-ايران۴۶ به شماره موتور ۰۱۳۴۶۸۸۴  به شماره شاسی

متعلق به محبوبه افرازی کلوير مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکيت وکارت سواری پژو روآ به رنگ نقره ای آبی متاليک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 
99۲ ج ۸۵-ايران۴۶ به شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۸99۶۰ به شماره شاسی ۶۱۸۰۰9۱۳ متعلق به 

آقای هرمز شهبازی شيخ جانلو مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهي احضار
در خصوص پرونده کلاسه ۰۲۰۰۱۱9 اين دادگاه موضوع تعيين تكليف وسايل نقليه موتوري توقيفي 
در پارکينگهاي شهرستان بندر انزلي )پارکينگهاي ملوان و کاسپين بندر انزلي ( بخواسته صدور حکم 
به ضبط و فروش وسايل نقليه رسوبي بشرح اوراق پرونده تعداد ۶۶9 دستگاه موتور سيكلت رسوبي 
و تعداد ۵۰ دستگاه خودروي رسوبي بصورت رها شده، در در اجراي مقررات ماده ۷۳ قانون آيين 
دادرسي مدني به مالک يا مالکين احتمالي آنان ابلاغ ميگردد ظرف يکماه از تاريخ نشر اگهي با به 
همراه داشتن دلايل و مدارک خود جهت رسيدگي در اين دادگاه واقع در رشت- فلکه نيروي دريايي 
مجتمع قضايي پل عراق حاضر شوند در غير اينصورت دادگاه غيابا مبادرت به رسيدگي نموده و اتخاذ 

تصميم قانونی می نمايد.
مدير دفتر دادگاه ويژه اصل 49 قانون اساسي گيلان-مرتضي نيكدل

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت 
مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی 
۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع 
ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد 
رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضيان واقع در بخش شش

اراضی واقع کلاگر محله و ارمک پلاک ۳ و ۲ اصلی
1174 فرعی : ميلاد عزيز نيا روشن در ششدانگ زمين 
به مساحت ۵۶/۶۰ متر مربع به خريداری از خديجه 

بزرگ نژاد محرز گرديد.
اراضی واقع گنج افروز پلاک ۳۱ اصلی

248 فرعی : مجتبی رمضانی گنجی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف می باشد 
به مساحت ۲۲۳ متر مربع به خريداری از رضا رمضانی 

محرز گرديد.
 املاک متقاضيان واقع در بخش هفت

اراضی واقع در روستای قصاب ذاکان پلاک ۲ اصلی
85 فرعی: فرشيد و سعيد همگی اکبرزاده قصاب 
که  احداثی  بنای  با  زمين  ششدانگ  در  بالمناصفه 
مقداری از عرصه وقف می باشد به مساحت ۷۶۴/۶۲ 

مترمربع به خريداری اکبر اکبرزاده محرز گرديد
اراضی واقع در روستای خراسان محله

پلاک 9 و ۱۱ الی ۱۶- اصلی
2656 فرعی : سامان و سهيل همگی جان براری 
تنکابنی بالمناصفه در ششدانگ زمين با بنای احداثی به 
مساحت ۱9۰۵/۸۶ مترمربع به خريداری ناصر جانبرای 

محرز گرديد

ششدانگ  در  خراسانی  پور  ليلاولی  فرعی:   2657
به  مترمربع   ۴۸۳۸/۱۵ مساحت  به  مزروعی  زمين 

خريداری شعبانعلی وليپور محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای درزيکلا اقا شفيع

پلاک ۲۰ اصلی
 47 فرعی : حسين فلاحيان شفيعی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف می باشد 
به مساحت ۶۰۶/۲۵ مترمربع به خريداری از علی اصغر 

فلاحيان محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای قصاب کلا پلاک ۲۳ اصلی

86 فرعی: علی اصغر حسين نيا شيروانی در ششدانگ 
زمين با بنای احداثی به مساحت ۴۵۵/۱۰ مترمربع به 

خريداری از علی حسينيان محرز گرديد.
املاک متقاضيان واقع در بخش ده

اراضی واقع در روستای حمزه کلا شش پل 
پلاک ۳ اصلی

پور  هادی  همگی  مجتبی  و  احسان  فرعی:   628
به  احداثی  بنای  با  زمين  ششدانگ  در  بالمناصفه 
مساحت 9۱۳/۳۰ مترمربع به خريداری از مطهره هادی 

پور وغيره محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای چمازين پلاک ۵ اصلی

204 فرعی: خليل قربان نيا اسبوئی در ششدانگ زمين 
با بنای احداثی به مساحت ۱۶۶۵ متر مربع به خريداری 

از جليل قربان نيا و غيره محرز گرديد.
اراضی واقع در روستای منسی کلا پلاک ۱۰- اصلی

75 فرعی: عبداله طاهرپور در ششدانگ زمين با بنای 
احداثی به مساحت ۱99 متر مربع به خريداری از پيمان 

حسين پورمحرز گرديد.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هيات 
الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين 
آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و 
رسيد اخذ نمايند معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد 
و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نيست بديهی است برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهارنامه 
حاوی تحديد حدود مراتب را در اولين آگهی نوبتی و 
تحديد حدود به صورت همزمان با طلاع عموم ميرساند 
و نسبت به املاک در جريان ثبت و فاقد سابقه تحديد 
به صورت  را  ثبتی آگهی تحديد حدود  حدود واحد 

اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

سيد مهدی حسينی کريمی
رييس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
شناسه آگهی : 1۶۵۶۳4۹

احسان رستمی پور/ گروه میراث فرهنگی


